




ülke gündemini uzunca bir süredir 
meşgul eden uzun soluklu 
seçim maratonunu nihayet 
geride bıraktık. Milletvekilliği 
seçimlerinin ardından 

Cumhurbaşkanlığı seçimleri de geçtiğimiz 
günlerde tamamlanarak sonuçlandı. 
Bugünden tezi yok belirsizliği ortadan 
kaldırmak için aramızdaki fikir ayrılıklarını 
bir kenara bırakıp ortak değerlerimizde 
birleşmek, ayrıştırıcı söylemlerden uzak 
durmak ve dahi zaman kaybetmeksizin 
ülkemizin içinde bulunduğu ekonomik, 
politik ve sosyal birçok yakıcı sorunun 
çözümüne odaklanmak gerekiyor.
Özellikle ekonomi alanında piyasalara güven 
verecek bir ekonomi yönetimi liderliğinde, 
ekonomi modelimizin evrensel kurallar ve 
rasyonel yöntemlerle yeniden belirlenmesi 
en öncelikli konumuz. Zira halkımızın son 
bir buçuk yılda yakıcı enflasyonun altında 
nasıl ezildiğini, çifte döviz kurlarının, 
inandırıcılıktan uzak faiz oranları ve yüksek 
enflasyonun piyasalarda nasıl bir tahribat 
yarattığını, bu belirsizliğin normal bir ticaret 
ortamını nasıl zehirlediğini hep birlikte 
izliyoruz. Ülke ekonomisini bir an evvel bu 
belirsizlikten çıkarıp belirli bir zümrenin 
oturduğu yerden zenginleştiği sistem yerine, 
beraberce kazanacağımız hakkaniyetli bir 
üretim ekonomisi modelini geliştirmenin 
zorunluluğu ile karşı karşıyayız. Diğer 
yandan uzun vadede başımıza büyük 
dertler açma potansiyeli bulunan 
düzensiz göç meselesi ve mültecilerle ilgili 
uzun vadeli makro politikaların ortaya 
konması, toplumun büyük bir kesiminde 
büyük bir beklenti oluşturmakta. Bu iki 
önemli meselenin çözümü için öncelikle 
iç kamuoyunda mutabakat sağlamak ve 
buna paralel olarak dış dünyaya yönelik 
diplomatik süreçleri de doğru şekilde 
yönetmek zorundayız. 
Tüm bu ağır tablonun yanında tarihin en 
büyük yıkımlarından birisi olan 6 Şubat 
depreminin maddi ve manevi yaralarını 
sarmaya çalışan ülkemizde artık zaman 
kaybına tahammülümüz olmadığı gibi, 
bahane üretmeden acil sorunlarımıza 

odaklanıp çok ama çok çalışmalıyız. Bu 
anlamda yeniden teşkil edilen Bakanlar 
Kurulunun yeni kabine üyelerine tarihi bir 
sorumluluk yüklendiğini söyleyebilirim.
Cumhuriyetimizin 100. yılında baş etmek 
durumunda kaldığımız benzer birçok sorunu 
iktidar veya muhalefet diye bakmaksızın 
ülkemizin kuruluş değerlerine, evrensel 
hukuki normlara, rasyonel ekonomik 
ve akılcı sosyal programlarla ülkemizin 
menfaatlerine uygun şekilde çözebilmek 
Cumhuriyetimizin ikinci yüzyılının başında 
yapacağımız en doğru hamle olacaktır. 
Bunun gerçekleşebilmesi için ihtiyaç 
duyduğumuz en önemli husus, toplumsal 
mutabakatımızın sağlanması olup demokrasi 
ve hukukun üstünlüğünü her zamankinden 
daha fazla sahiplenmemiz gerçeğidir.
Politik, ekonomik ve sosyal gündemin 
yanı sıra ticaret hayatının gündemine 
döndüğümüzde yine geride bıraktığımız 
günlerde Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği, 
İstanbul ve Ankara’nın Ticaret ve Sanayi 
Odaları başta olmak üzere birçok sivil 
toplum kuruluşumuzun da genel kurullarını 
tamamlayarak önümüzdeki dönem ticaret 
hayatımıza yön verecek organ seçimleri 
tamamlandı. Reel sektörün üretime, 
istihdama ve ihracata odaklanmasına 
her zamankinden daha fazla ihtiyacımız 
var. Dolayısıyla reel sektörlerimizin 
ihtiyaç duyduğu güven ortamı ve düzenli 
bir piyasa ekonomisinin oluşturulması, 
finansa erişimin kolaylaştırılması ve tabi 
ki bazı destek paketlerinin açıklanmasını 
bekliyoruz. Ticaret hayatımızın hasret 
kaldığı normalleşmenin sağlanmasını 
takiben tıbbi cihaz sektörümüzün de 
kronik sorunlarının çözümü için bir yandan 
kamunun desteklerini beklerken bir 
yandan da sektör temsilcileri olarak tüm 
gayretimizle koordineli olarak çalışmaya 
devam edeceğiz. 
Cumhuriyetimizin 100. yılında ülkemizin 
hakkettiği güzel yarınlara kavuşması 
dileğiyle, yaklaşan mübarek Kurban 
Bayramınızı tebrik ediyor, sevdiklerinizle 
birlikte huzur ve esenlikler diliyorum.
Kalın sağlıcakla, 

Değerli Meslektaşlarım,
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DİSTOPİK YENİ DÜNYA:
YAPAY ZEKÂLAR
n Yapay zekâ İngilizce kullanımıyla Artificial Intelligence 

(AI), “Bilgisayar sistemlerinin, acaba insan benzeri 
zekâ göstermesini sağlayabilir miyiz?” sorusuna 
yanıt bulmayı hedefleyen bir alan olarak ortaya çıktı. 
Cevabı ise hala öğrenmekteyiz…

BAŞARI GETİREN
REKLAM STRATEJİLERİ
n Günümüzde rekabetin yoğun olduğu bir iş ortamında, 

başarılı bir reklam kampanyası markaların 
diğerlerinden ayrışmasını ve tüketici zihninde 
kalıcı bir etki bırakmasını sağlar. Ancak, sıradan ve 
unutulmaz olmayan reklamlar, tüketicilerin dikkatini 
çekmek ve onları etkilemek konusunda yetersiz kalır. 

DEĞİŞİM PARADOKSU 
n Birçoğunuz gibi ben de hem kişisel hem de toplumsal 

olarak bir farkındalık sürecinde olduğumuzu 
düşünüyorum. Ve kendime soruyorum: Bu süreç 
bilinçli ya da bilinçdışı hangi talebimizi karşılıyor? 
Hangi alışkanlıklarımızı, düşünce ve davranış 
kalıplarımızı değiştirmeye itiyor bizi? Bu bir fırsat 
olabilir mi? 

SEİS HABERLER
n İSEK-TİTCK VE SEİS YETKİLİLERİ PROJE EĞİTİMİNE KATILDI

n SADER YÖNETİM KURULU BAŞKANI HAKKI ÜNER SARIDUMAN 
SENDİKAMIZI ZİYARET ETTİ

n 6. OLAĞAN GENEL KURULUMUZU GERÇEKLEŞTİRDİK

n İDOL CERRAHİ ALETLER EC SERTİFİKASI ALDI

n OAİB GENEL SEKRETERİ MUSA DEMİR’İ ZİYARET ETTİK

n ÇASGEM ZİYARETİMİZDE EĞİTİMİ KONUŞTUK
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DÜNYA DURMAYAN 
BİR SALINCAKTIR
n Montaigne’in o meşhur sözünde olduğu gibi “Bilgeliğin 

en net işareti daimî bir neşedir’’. Burada kastedilen 
neşe boş vermişlikten veya vurdumduymazlıktan 
kaynaklanan bir neşe değil, tam tersine hayatın 
zorluğunun ama aynı esnada kıymetinin de farkında 
olup onunla elden geldiğince en güler yüzlü ilişkiyi 
seçmenin neşesidir.

İSEK KÜMELENMESİ 
DERNEKLEŞME SÜRECİNİ 
TAMAMLADI
n Sağlıkla ve inovasyonla ilgilenen herkesin yakından 

tanıdığı, kariyerine tıp doktoru olarak başlayıp 
biyomedikal mühendisi olarak devam etmiş, sektöre 
çok emek vermiş bir konuğumuz var bu sayımızda; 
Prof. Dr. Cengizhan Öztürk.
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Montaigne’in o meşhur sözünde 
olduğu gibi “Bilgeliğin en net işareti 
daimî bir neşedir.’’ Burada kastedilen 
neşe boş vermişlikten veya 
vurdumduymazlıktan kaynaklanan 
bir neşe değil, tam tersine hayatın 
zorluğunun ama aynı esnada 
kıymetinin de farkında olup onunla 
elden geldiğince en güler yüzlü 
ilişkiyi seçmenin neşesidir.

Kimsenin düşünmeye 
dahi cesaret edemediği 
gerçekleri Denemeler’inde 
işleyebilen ve 16’ncı 
yüzyılda dünya 

edebiyatındaki ilk deneme 
yazarlarından birisi olan Fransız 
Michel de Montaigne, kuralcılık 
diye de bilinen klasisizm sanat 
akımının gelişmesinde etkili olmuş 
bir yazardır. Romantizme tepki 
olarak doğan bu akımda, akılcılık 
mutlak ön planda tutulmuş ve aklın 
geniş bir biçimde kullanılarak bazı 
faziletlerle birleştirilmesi de esas 
alınmıştır. Montaigne’in dünya 
görüşü “ben” araştırmasında 
yoğunlaşır. Bireysel insan 
fikrinin ortaya çıktığı bu 
dönemde Montaigne’nin 
düşünmeye ben diye başlaması 
çok önemlidir. Her birey insanlığın 
bir örneği olduğuna göre, kendimi 
araştırdığımda ortaya çıkacak 
bulgular bütün insanlığın da 
niteliklerini ortaya koyacaktır. “Ben 
kitabımı yaptığım kadar, kitabım 
da beni yaptı” demiştir. İlerleyen 
dönemlerde Descartes da ben’den 
bütüne yönelecektir. 

Kuşkucu bir yöntemi benimseyen 
Montaigne’e göre insan gerçeği 
öğrenmek istiyorsa yalnız akıl ve 
deney yoluyla bütün gerçekler 
kavranamaz; kesin yargılardan 

kaçınılmalı ve insanı gerçeklere 
götürecek yeni kaynaklar aranmalıdır. 
Bu yüzden, eğer okul müfredatına 
tek bir felsefe kitabı koymamıza 
izin verilseydi, bana göre bu 
Montaigne’in Denemeler’i olurdu. 
Nedeni; şüphesiz felsefesinde bu denli 
açık sözlü olması. 

SEÇİM Mİ SAVAŞ MI?
Uzun bir süredir ülkemizin 
gündemini meşgul eden seçim süreci 
hepimizi çok yıprattı. Toplumun tüm 
kesimlerinin belki de ilgi seviyesinin 
çok üstünde yoğunlaştığı bu süreçte 
ciddi bir kutuplaşma yaşandı. Toplum 
adeta ikiye bölündü. Aslında çok 
kolay biçimde ortak akılla hareket 
edebileceğimiz birçok konuda 
bilakis keskin şekilde ayrıştık; zira 
seçimlerin gündemine taşınan 
birçok memleket meselesini bir 
fikir hareketi üzerinden değil, kitle 
hareketi üzerinden sahiplendik. 
Maalesef meselelerin hiçbirisinde 
rasyonel, akılcı ve gerçekçi bir tutum 
geliştiremedik. Peki neden? Çünkü 
hemen her konu ya siyasi lidere ya da 
sırf o söylüyor diye onun söylemlerine 
bağlılık üzerinden sahiplenildi. 
Sonuçta toplumun ortak faydasına, 
memleketin güvenli geleceğine hizmet 
edecek kabul edilebilir makul birçok 
olgu, kolektif akıl kullanımı ve ortak 
mutabakat yerine, “biz kazandık, 
siz kaybettiniz” sığlığına kurban 
gitti. Toplumun yarısının mutsuzluğu, 
hayal kırıklığı ve geleceğe matuf 
kaygısı (sanki olup bitenler 
toplumun diğer yarısındaki insanları 
olumsuz etkilemiyormuş gibi) karşı 
kesimin mutluluğuna dönüşüverdi. 
Kendisinden farklı düşünen veya 
kendi gibi düşünmeyenler bir anda 
hainlikle suçlanmaya başlandı!

Diğer taraftan fikirlerine en 
uygun olan ve inandığı politikaları 
oylamasına rağmen kaybeden kesimin 
‘’sözüm ona’’ kazanan kesimi yok 
sayma davranışı da kabul edilebilir 
değildi. Bu tarafgirlik ve ayrışma öyle 
bir noktaya geldi ki kendisinden farklı 
düşünenler ve mevcut politikaları 
destekleyerek iktidar değişimini 
engelleyenlere karşı travmatik bir 
davranış modeli gelişmeye başladı.

Ne tarafından bakarsan hastalıklı 
iki davranış biçimi. Oysa siyasetin 

kolayca pragmatizme feda edildiği 
ve bizim gibi gelişmekte olan 
sözde demokrasilerde hukukun 
üstünlüğünün nasıl hiçe sayıldığı, 
kendisi gibi düşünmeyenlerin nasıl 
şeytanlaştırıldığı, halkın birbirine 
karşı nasıl kolayca düşmanlaştırıldığı 
hepimizin gözü önünde yaşanıyor.

Bu düşmanca ayrıştırma ve 
ötekileştirme politikalarının, 
kamudaki denetimsizliğin, 
hukuksuzlukların, yolsuzlukların, 
liyakatsiz atamalar ve adam 
kayırmaların ülkemizde nasıl bir 
fırsat eşitsizliği yarattığını, ne büyük 
ahlaki erozyona sebep olduğunu, 
geleceğimize nasıl zarar verdiğini 
her gün yaşanan somut örneklerle 
hep birlikte seyrediyoruz. Tüm bu 
olumsuzluklar gözümüzün önünde 
yaşanırken dahi, bizi biz yapan 
değerlerimizin etrafında birleşemiyor, 
ortak geleceğimize sahip çıkamıyor 
ve gün geçtikçe bu güzel vatanımızda 
yaşamı adeta cennetten cehenneme 
çeviriyoruz.

NEYİ ANLAMAMAKTA 
DİRENİYORUZ?
Toplumların değişimi dünden 
yarına hemen olmuyor. Değişimi 
tetikleyen sosyal ve politik birçok 
faktör var. Farklı etnisitelerin, 
farklı kültür ve inançların, farklı 
yaşam alışkanlıkların bir arada 
yaşayabilmesi için geniş bir hoşgörü, 
toplumsal değerler ve asgari bazı 
kural setlerinin üzerinde mutabakat 
sağlamak gerekiyor. Bu kurallar sana 
veya bana göre değil, herkese göre 
olmalı yine bu kuralların toplumun 
bir kesimine yönelik değil, tüm 
kesimlerin ortak menfaatine hizmet 
etmesi gerekiyor. Bu anlamda temel 
eğitimin geliştirilmesi, denge denetim 
mekanizmalarının artırılması, 
demokrasinin kurumsallaşması, 
hukukun üstünlüğüne saygı 
gösterilmesi ve birlikte yaşama 
kültürüne sahip çıkarak toplumsal 
değerlerimizin tüm kesimler 
tarafından birlikte sahiplenilmesi 
gerekiyor. 

Descartes’ da “Eğer gerçeği 
gerçekten bilmek istiyorsan 
bir kez bile olsun bütün her 
şeyden şüphe et,” dememiş miydi? 

UĞUR MUMAY / ugur.mumay@seis.org.tr
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Evet, gerçeği görmek istiyorsak 
koşullanmalardan ve kurgusal 
gerçeklikten arınmalıyız. Çünkü 
en büyük dertlerimizden biri, 
karşımızdakini anlamaya çalışırken 
bunu kendi önyargılarımızı 
bırakmadan yapmaya çalışmaktır. 
Önyargılardan arınmak! İşte 
bunu yapmıyoruz. Yapamıyoruz. 
Bu nedenle de öngörülerimiz, 
yorumlarımız, değerlendirmelerimiz 
hep hatalı oluyor. Bundandır ki 
ne hatamızı görüyor ne de onu 
düzeltebiliyoruz. Takılmış bir plak 
gibi aynı hataları tekrarlayıp ardından 
kişileri ya da koşulları suçluyoruz.

KISSADAN HİSSE
Ünlü bilge Lao Tzu’nun en sevdiği 
öykü olduğu söylenir bunun:

Karısı vefat ettikten sonra tek oğlu ile 
birlikte yaşayan yaşlı bir adam vardır.  
Yegâne varlığı herkesin imrendiği atıdır. 
Atı, pek çok insan büyük paralar vererek 
almak isteseler de yaşlı adam atını 
satmaz.
Komşuları, “Sersefil yaşıyorsun. Sat 
şu atı artık, rahat et,” deseler de yaşlı 
adam buna yanaşmaz. Bir gün atı 
ormana kaçar ve ne kadar arasalar da 
bulamazlar. 
Bunun üzerine komşuları, “Ne kadar 
talihsizsin,” derler. “Eğer atı satmış 
olsaydın şimdi varlıklı bir adamdın.” 
Yaşlı adam ise, “Ben burada talih ya da 
talihsizlik görmüyorum. Sadece kaçan 

bir at görüyorum,” der.
Bir süre sonra kayıp at, beraberinde 
bir sürü yılkı atı ile geri döner. Bu 
sefer komşuları, yaşlı adamı talihi için 
kutlarlar. Yaşlı adam “Ben burada talih 
ya da talihsizlik görmüyorum. Sadece 
atımın geri döndüğünü görüyorum,” der.
Adamın oğlu, yeni gelen atları eğitirken 
bir tanesinin üzerinden düşer ve 
bacaklarını sakatlar. Komşuları, bu 
atın adama uğursuzluk getirdiğini, 
zamanında onu satması gerektiğini 
söylerler. Yaşlı adam ise “Ben burada 
talih ya da talihsizlik görmüyorum. 
Sadece oğlumun bacaklarının 
sakatlandığını görüyorum,” der. 
Derken, kuzeyden gelen göçebe 
savaşçılar ülkeyi istila eder. Eli silah 
tutan herkes savaşa alınır ve çoğu geri 
dönmez. Yaşlı adamın oğlu ise bacakları 
sakat olduğu için askere alınmaz. 
Köylüler, “Haklıymışsın,” derler. “Bu 
at sana talih getirdi.” Yaşlı adam ise 
“Ben burada talih ya da talihsizlik 
görmüyorum. Sadece oğlumun askere 
gitmediğini görüyorum,” der.
Bu hikâye böyle sürer gider. Tıpkı 
hayatımız gibi… Lao Tzu, öyküsünü 
şu nasihatle tamamlamış: Acele 
karar vermeyin. O zaman sizin 
de herkesten farkınız kalmaz. 
Hayatın küçük bir parçasına 
bakıp tamamı hakkında karar 
vermekten kaçının. Karar aklın 
durması halidir. Karar verdiniz 
mi, akıl düşünmeyi, dolayısı 
ile gelişmeyi durdurur. Bir yol 

biterken yenisi başlar. Bir kapı 
kapanırken, başkası açılır. Bir 
hedefe ulaşırsınız ve daha yüksek 
bir hedefin hemen oracıkta 
olduğunu görürsünüz…

Lao Tzu söylemiş olsa bile, sizin ne 
yapacağınızı söylemek elbette bana 
düşmez. En nihayetinde hayatınızın 
patronu sizsiniz. Ama ben kendi 
adıma bir çıkarıma vardım; ortak 
geleceğimiz için herkesi bu yolda 
buluşturmak istek ve ihtiyacındayım. 
Ülkemiz seçimini yaptığına göre artık 
önümüze bakmalı, memleketimizin 
geleceği için çalışmaya devam 
etmeliyiz diye düşünmekteyim. 
Yazımın başında da değindiğim gibi, 
temel toplumsal konularda ve ortak 
geleceğimiz konusunda kolektif aklı 
kullanmalıyız. Ancak hayatın sadece 
bundan ibaret olmadığını anlamalı 
geleceğe olan inancımızı, umudumuzu 
ve neşemizi asla kaybetmemeliyiz. 
Bizim gibi düşünmeyenlere karşı 
zihinsel alışkanlıklarımızın farkında 
olmalı, daha anlayışlı ve erdemli 
davranmalıyız. Bu anlamda öz 
motivasyonunu geliştiren, yaptığı 
işi doğru yapan, aynı yerde takılıp 
kalmadan sürekli hedefleri olanlar, 
akıl ve beden sağlığı yönünden 
mutlaka daha iyi hissedecektir. Çünkü 
Montaigne’in dediği gibi ‘Dünya 
durmayan bir salıncaktır! Aydınlık 
günler hayali ile…

Bir sonraki sayımızda görüşmek 
dileğiyle,
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n Sayın Cengizhan Öztürk, 
öncelikle sizi tanımak isteriz?

Ben İEL (İstanbul Erkek Lisesi) 
mezunuyum, en temel ve kişiliğimi 
belirleyici eğitimimi orada aldığımı 
düşünüyorum. Üniversite sınavında 
tıp mı, mühendislik mi diye çok 
ortada kalmıştım, sonra kaderin bir 
cilvesi, her ikisini de peş peşe okuma 
fırsatı yakaladım. O yıllarda yeni 
kurulmuş Marmara Üniversitesi Tıp 
Fakültesinden 1990 yılında mezun 
oldum ve sonrasında da TÜBİTAK 
NATO bursuyla gittiğim Drexel 
Üniversitesinden (ABD) Biyomedikal 
Mühendisliği alanında 1997 yılında 
doktoramı (PhD) tamamladım. 
Öncesinde, TUS ile ilk tercih olarak 
girdiğim Cerrahpaşa Tıp Fakültesinde 
fizyoloji alanında tamamladığım 
bir uzmanlığım da var. Doktora 
sonrası çalışmalarımı Johns Hopkins 
Üniversitesinde Manyetik Rezonans 
Görüntüleme ve Görüntü Destekli 
Tıbbi Girişimler alanlarında yaptım. 

Ailecek Türkiye’ye dönüşümüz 
sonrasında girme şansına eriştiğim 

Boğaziçi Üniversitesi Biyomedikal 
Mühendislik Enstitüsünde (BME) 
2000 yılından itibaren öğretim 
üyesi olarak çalışmaktayım. Bir süre 
için de 2002-2008 yılları arasında, 
ABD Ulusal Sağlık Enstitüsü (NIH) 
bünyesinde konuk bilim adamı 
olarak da çalıştım. 2008-2013 
arasında, Boğaziçi Üniversitesi 
bünyesinde bir Yaşam Bilimleri 
ve Teknolojileri Uygulama ve 
Araştırma Merkezinin (BU-LifeSci) 
kurulmasında önce Koordinatör, 
sonrasında da Kurucu Müdür olarak 
görev yaptım. BU-LifeSci; Boğaziçi 
Üniversitesinde başta BME olmak 
üzere çok farklı birimlerden 50’nin 
üzerinde öğretim üyesini bir araya 
getiren ülkemiz açısından çok öncü 
ve örnek bir araştırma merkezidir 
(http://lifesci.boun.edu.tr). BME 
bünyesindeki öğretim üyeliği 
(dersler, tezler, projeler...) yanında 
halen BU-LifeSci merkezine destek 
oluyorum, ama son yıllarda daha 
çok bu merkezin üniversite-sanayi 
arayüzü projelerinde aktif olarak 
çalışmaktayım. Bu kapsamda, 

2011 yılından itibaren, Yaşam 
Bilimleri ve Teknolojileri İstanbul 
İş birliği Platformunun (İnovita) ve 
2014 yılından itibaren de İstanbul 
Sağlık Endüstrisi Kümelenmesinin 
(İSEK, http://i-sek.org) Kurucu 
Koordinatörlüğünü yapıyorum.

n İstanbul Sağlık Endüstrisi 
Kümelenmesinin fikri kuruluş 
sürecinden biraz bahseder 
misiniz?

Ana fikrimiz başlangıçta şuydu; 
Kalkınma Bakanlığı (daha öncesinde 
de DPT) destekli kurulmuş benzer 
merkezlerin tamamı, personel ve 
mali açıdan sürdürülebilirlik sorunu 
yaşıyordu, o nedenle etrafımızda 
girişimcileri ve sektörü toplamamız 
ve kendi talebimizi kendimizin 
yaratması gerekiyordu. Ülkemizde 
bazı konularda öncü olmanın en 
önemli sorunu bu; etrafınızda sizi 
destekleyecek bir ekosistem yok 
ise, onu da kurmak için emek 
vermeniz gerekiyor. İlk senelerimiz 
girişimciliğin geliştirilmesi odaklı 

İSEK KÜMELENMESİ
DERNEKLEŞME 
SÜRECİNİ TAMAMLADI
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Sağlıkla ve inovasyonla ilgilenen 
herkesin yakından tanıdığı, 
kariyerine tıp doktoru olarak 
başlayıp biyomedikal mühendisi 
olarak devam etmiş, sektöre çok 
emek vermiş bir konuğumuz var 
bu sayımızda; Prof. Dr. Cengizhan 
Öztürk. Sağlık alanında bölgesel 
otoritelerden biri haline gelen İSEK 
Kümelenmesi hakkında değerli 
görüşlerini bizimle paylaştığı için 
kendisine teşekkür ederiz.
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olarak İnovita platformu faaliyetleri 
ile geçti. Bu projeleri Boğaziçi 
dışında Sabancı, Acıbadem ve 
İstanbul Üniversitelerinden değerli 
hocalarımızın desteklerini alarak 
yürütüyorduk. Üniversitelerin 
altyapı imkanlarından güç alan 
bir girişimci ekosistemini sadece 
üniversite ortamında, sektörden 
uzak olarak geliştiremeyeceğimizi 
kısa zamanda fark ettik. Ülkemizin 
uluslararası ölçekte önemli bir 
teknolojik atılım projesi olan 
Teknopark İstanbul ve bölgemizde 
tıbbi cihaz alanında faaliyet gösteren 
şirketleri bir araya getiren MASSİAD 
ve tabi ki TÜMDEF ve SEİS ile daha 
koordine olarak ilerlemeye başladık. 
Ülkemizdeki sağlık sektöründeki 
önemli sorunları çözme yolunda 
adım atmak için, ölçek büyütmeniz 
ve tüm ilgili paydaşları bir araya 
getirecek kritik kütleyi oluşturmanız 
gerekiyor, kümelenme fikri bu şekilde 
ortaya çıktı. Özetle, üniversitede 
kurduğumuz altyapıların ayakta 
kalmasını sağlama ana motivasyonu 
ile yola çıkmıştık, ama seneler için 
kendi başına bir ekibi ve gündemi 
olan ülkemiz ölçeğinde örnek ve öncü 
bir kümelenme birlikteliği ortaya 
çıkmış oldu. İSEK, bir kümelenme 
birlikteliği olarak, Teknopark İstanbul 
koordinasyonunda ve onun Boğaziçi 
Üniversitesi LifeSci ile olan stratejik 
iş birliğinden güç alarak, Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığının kümelenme 
desteğini alan ve başarıyla yürüten 
ülkemizdeki az sayıda kümeden 
biri oldu. Ben de bu projenin 
koordinatörü olarak Küme Kurucu 

Koordinatörlük görevini yürüttüm. 
İSEK bir akademik proje değildir, tam 
anlamı ile bir sektörel kümelenme 
olarak ve uluslararası örneklerine 
benzer bir kurumsal yapıya ve etki 
gücüne sahip olma yolunda emin 
adımlarla ilerlemektedir. 

n İSEK’in sağlık sektöründeki 
misyonu, üye profili ve üyelerini 
temsilen hangi kurumlarda ne 
gibi güncel çalışmalar yaptığı 
hakkında da sizden bilgi 
alabilir miyiz?

Ülkemiz sağlık teknolojilerinde 
dışa bağımlıdır ve kamusal alanda 
her türlü stratejik planlamalara, 
kurumsal söylemlere ve gayretlere 
rağmen bu sektördeki cari açığımız 
her sene artmaktadır. Misyonumuz 
net; üniversitelerde gelişmekte 
olan araştırma altyapısını 
ve üretilen bilimsel çıktıları 
sektörümüzde bir ekonomik 
değere dönüştürmek istiyoruz. 
Bunu üretim ve ihracat yaparak, 
global sektörde yapmaya kararlıyız. 
2015 yılında resmi olarak yola 
çıktığımız İstanbul Sağlık Endüstrisi 
Kümelenmesi (İSEK) birlikteliği, 
2 Mayıs 2017 tarihli yapılan 
proje sözleşmesi ile küme kurucu 
üyelerinden Teknopark İstanbul A.Ş. 
koordinasyonunda; Bilim, Sanayi 
ve Teknoloji Bakanlığı Kümelenme 
Destek Programı kapsamında 
desteklenmeye hak kazandı. 5 yıllık 
bu projede; bizler bir araya gelerek 
ortak ihtiyaçlarımızı belirledik, 
bunların çözümlerini planladık, bu 

yoldaki faaliyetleri yaptık, raporladık 
ve Bakanlık tarafından da sonrasında 
bir oranda ek destek alabildik. Şu 
anda bu destek ile bu uzun soluklu 
yolda önemli bir kavşaktayız; her 
türlü zor koşullara rağmen vites ve 
ölçek büyütmemiz gerekiyor. 

İSEK projesi kapsamında, birlikteliğe 
katılım niyeti gösteren, 2023 başı 
itibariyle 215 firma, 24 üniversite, 
14 sivil toplum (STK) ve 2 kamu 
kurumu üyesiyle faaliyetlerine 
devam etmektedir. Firmaların yarısı 
mikro/mini KOBİ ölçeğindedir, daha 
çok İstanbul bölgesinde üretim ve/
veya Ar-Ge yapan farklı ölçekteki 
firmalar bulunmaktadır. Tıbbi 
cihaz ağırlıklı bir üye yapımız olup, 
medikal biyoteknolojik alanında 
faaliyet gösteren üyelerimiz de 
bulunmaktadır. İstanbul bölgesi 
sağlık endüstrisinde hem tıbbi cihaz 
hem ilaç alanlarında ülkemizdeki 
üretimin ve ihracatın yarıdan 
fazlasını gerçekleştirmektedir.

n İSEK Derneğinin çalışma 
konuları neler olacak? 
Derneğin diğer sektörel 
derneklerden bir farkı olacak 
mı?

İstanbul Sağlık Endüstrisi 
Kümelenmesi Derneğimiz 2023 
yılı başı itibariyle resmi olarak 
kurulmuş ve 1’inci Olağan Genel 
Kurul Toplantısı 29 Mart 2023 
tarihinde Teknopark İstanbul A.Ş. 
ev sahipliğinde gerçekleşmiştir. 
Derneğimiz; ülkemizde sağlık 
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(medikal odaklı yaşam bilimleri, 
biyomedikal ve sağlık bilişimi 
konularına ağırlık ve öncelik 
verecek şekilde) ekosisteminin 
gelişmesine katkıda bulunmak, 
gerekli üniversite – sanayi – 
kamu iş birliğini artırmak, 
yenilikçi (inovatif), katma değeri 
yüksek ve gittikçe artan oranda 
yerlilik üretim hedeflerine 
yönelik planlama yapmak ve 
küme faaliyetlerini kurumsal 
bir yapı ile sürdürebilmek üzere 
kurulmuştur.

Tüm dünyada önemi her geçen gün 
daha da artan sağlık teknolojilerinin 
ülkemizde de geliştirilmesi, bu 
alandaki girişimcilerin teşvik 
edilmesi, piyasada uzun yıllardır 
faaliyet gösteren yetişkin firmalarla 
genç firmaların bir araya getirilmesi, 
mevzuat ve yatırım konularında 
destek olunması, özetle yenilikçi 
fikirlerin geliştirilmesi ve 
ticarileştirilmesi için tüm aşamaların 
desteklenmesi küme faaliyetlerinin 
temel motivasyonumuzu oluşturuyor. 
Diğer yandan küme; bilim, sanayi ve 
teknolojiyi bir araya getirip sağlık 
endüstrisi ve elbette ülke adına katma 
değer yaratacak projelere imza atmak 
yolunda hiç durmadan çalışmayı 
temel rolü olarak benimsiyor. Bu 
yaklaşım ve idealler etrafında 
birleşen, bugüne kadar büyük bir 
samimiyetle kümeyi destekleyen, bilgi 
ve deneyimleriyle çalışmalara güç 
katacağı düşünülen tüm paydaşların 
en kısa sürede Dernek çatısı altında 

buluşturulmaya devam edilmesi 
bekleniyor.

n Özellikle Avrupa ve 
diğer kıtalarda eşdeğer 
kuruluşlarla/derneklerle ortak 
çalışmalarınız ve iş birliğiniz 
var mı? Onların Türkiye’deki 
sağlık sistemi konusunda bakış 
açıları ve yaklaşımları nasıl? 
Değerlendirebilir misiniz?

Genelde yurtdışından sağlık 
alanındaki gelişmelerimiz olumlu 
olarak izleniyor diyebilirim, ama 
ağırlıklı olarak hizmet tarafında. 
Türkiye’nin üretim potansiyelinin 
de herkes farkında ama o alanda 
kendimize henüz bir isim tam 
oluşturamadık. Ama çok önemli 
gelişmeler gösterdiğimizi 
düşünüyorum. İlk olarak şunu 
belirtmekte fayda var; bu kadar 
az seviyedeki kişi başı sağlık 
harcama bütçesi ile bu seviyedeki 
sağlık hizmetinin verilmesi 
bir Türkiye mucizesidir. Devlet 
politikamız, en ÖNCELİKLİ olarak, 
sağlık hizmetinin mümkün oldukça 
en üst düzeyden verilmesi ve bunun 
tüm ülke sathına da eşit olarak 
yayılmasına odaklanmıştır. Sağlık 
sisteminin içerisinde yer alan ve 
gerçek anlamda bu mucizeyi yaratan 
tüm paydaşlar (üreticiler, girişimciler, 
yatırımcılar ve hatta doktorlar 
ve sağlık çalışanları olarak), bir 
nevi bu sistemin sponsoru olmuş 
durumdadır. Kişisel görüşümdür; 
çok fazla kişisel/kurumsal gayret, 
özveri ve iyi niyet ile bu sistem halen 

dönüyor, sürdürülebilirliği ile ilgili 
şu anda çok kritik adımların atılması 
gerektiği bir dönemdeyiz, kamu 
tarafında az sayıda doğru iş yapılırsa 
(ya da daha az sayıda sistemi yanlış 
yerlere doğru itekleyen işler yapılırsa) 
tıbbi cihaz sektörü olarak bu ortamda 
dünyada bir üst lige çıkabileceğimizi 
düşünüyorum. Bunu bir süredir 
söylüyorum, ilerleme sağladık ama 
olmamız gereken yerde değiliz, daha 
hızlı gidebilirdik. Bu konuda daha 
stratejik bir bakışa ve kurumsal bir 
koordinasyona ihtiyacımız var. Global 
sektörden aldığımız pay yüzde bir 
seviyesindeydi, her türlü sektörel 
gelişmeye rağmen bu pay düşüyor 
(döviz bazında).  Bu amaçla yurtdışı 
bağlantılara ve ortak projelere çok 
önem veriyoruz, İSEK olarak başta AB 
ve MENA bölgesi olmak üzere, benzer 
yapılanmalarla yakın temastayız ve 
ortak projeler peşindeyiz.

n Ülkemizde üniversite/sanayi 
iş birliğinin yeterli düzeyde 
olmadığına dair bir kanaat 
olduğunu bilinmekte. Sizin bu 
konudaki değerlendirmeniz 
ve İSEK’in bu konuda neler 
yapabileceği hakkında 
görüşünüzü öğrenmek isteriz?  

Bu üniversite-sanayi iş birliği 
konusunda herkesin söyleyecek bir 
lafı var ama dediğiniz gibi, sahada 
bu konuda ne gibi gelişmeler oluyor 
değerlendirmek çok kolay değil. 
Bu konuda öncelikle biraz sabırlı 
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olmalıyız, başta üniversiteler olmak 
üzere daha almamız gereken çok 
yol var. TTO kurulum süreçlerinden 
de güç alarak; tüm üniversitelerde 
kuluçka ortamları ve faaliyetleri 
gelişiyor. Ben bunları, gençlerin 
girişimcilik odaklı eğitimine ve 
farkındalık yaratma adına çok 
faydalı görüyorum, ama sağlık 
alanında ekonomik değer yaratılması 
için tematik bir uzmanlaşmanın 
gerekli olduğunu ve çok daha özel 
ortamlar/destek mekanizmaları 
kurulması gerektiğini de hep 
söyledim. Bunu sadece söylemekle 
kalmadık, İSEK koordinasyonunda 
önemli altyapıların kurulmasını ve 
örnek/öncü destek programlarının 
başlatılmasına öncülük ettik. İSEK 
olarak, bölgemizdeki üniversitelerde 
yürütülen sağlık teknolojileri odaklı 
tüm girişimcilik faaliyetlerine 
destek olmaya çalışıyoruz. 
Teknopark İstanbul, Boğaziçi ve 
diğer üniversiteler ile iş birliği 
ortak faaliyetler yürütüyoruz. 
Kamu güdümlü büyük ölçekli yeni 
altyapıların kurulması, yeni kamu 
koordinasyon yapılarının kurulması, 
yeni proje desteklerinin ve kapsamlı 
teşviklerin verilmesi sürekli gündeme 
geliyor son senelerde, daha çok kamu 
yerlileştirme politikaları kapsamında, 
ama sahadan baktığımızda bunların 
mevcut üretici KOBİ’lerimize ve 
girişimcilerimize etkisinin ne 
olabileceği konusu bence net değil.

n Türkiye’deki sağlık 
yatırımlarını ve bu yatırımların 
ülkemiz ekonomisi ve tıbbi 
cihaz tedarikçileri tarafındaki 
muhtemel etkilerini 
değerlendirebilir misiniz?

Sağlık alanında az bütçe ile çok üst 
düzey bir sağlık hizmetini kamu 
zoruyla verdiğimizi söylemiştim. 
Bu nedenle sektörün kısa vadede işi 
bence hala çok zor, kamu ödemeleri 
ve vadelerdeki öngörülebilirlik 
eksikliği gibi malum konulara girmek 
istemiyorum. Büyük çerçeveden 
bakınca; sağlık yatırımları denince 
mega hastane yatırımları (KÖİ 
projeleri) akla geliyor kamuda, orada 
da bir süre çok gaza basmış ve şimdi 
duruyor gözüküyoruz. Ben tıbbi cihaz 
sektörümüzün bu hizmet tarafındaki 

gelişim hızına tam yetişemediğini 
ve geride kaldığını düşünüyorum 
(ilaçta da aynı noktadayız aslında). 
Sağlıktaki cari açığımızın artışı da 
bu sebeple, taşıma su ile değirmen 
döndürmeye çalışıyoruz. Sermaye 
derinliği ve ölçeğimiz tam uyum 
gösterecek şekilde değildi bu işler 
başladığında, hızla gelişiyoruz 
ama sürekli sanki kovalıyoruz 
ve toz yutuyoruz. Başka şekilde 
ifade edeyim; kamu mega hastane 
yatırımları sektörü de birlikte 
geliştirecek şekilde kurgulanabilirdi 
ve optimize edilebilirdi demiştim 
bu işler başladığında. Şu anda bu ilk 
tren kaçmış gibi ama sadece sağlık 
hizmet turizmi ile sistemin artacak 
cari açığını dengeleyemeyiz. Yeni 
bir stratejik bakış ile bu konuda 
bir gelişme/yetişme sağlanabilir. 
Ben iyimserim, çünkü uzun soluklu 
projeler bu mega hastane projeleri, 
parası şu veya bu şekilde vergi 
verenlerden çıkıyor, sonunda bunları 
yeniden gözden geçireceğimizi 
ve hala yapılabilecek bazı kritik 
düzenlemeleri de hızla yapacağımızı 
düşünüyorum. Sektör olarak yetkin 
olduğumuz konularda ara dönem 
tıbbi cihaz yenilemeleri olacak, 
bunlarla üretimimizi geliştirebilir 
ve güven kazanarak ihracatımızı 
artıracak yönde bu yatırımları 
kullanabiliriz diyorum hala. 
Tıbbi cihaz sektörünün senede 5 
Milyar $ ihracat hedefi koyduğunu 
hatırlatıyorum, ben bunu gerçekçi 
bulanlardanım, sadece bir süre 
patinaj yaparak geçirdik ve araya 
pandemi girdi. Bunu önümüzdeki 
senelerde yakalama imkânımız var. 
Pandemi döneminde sektörün ihracat 
potansiyelini, en azından belirli 
ürünlerde, görme fırsatını yakaladık.

n Yeni MDR/IVDR konusundaki 
değerlendirmenizi ve ülkemiz 
tıbbi cihaz üreticileri 
üzerindeki muhtemel etkilerini 
ve tavsiyelerinizi öğrenmek 
isteriz?

Uzun vadede yeni regülasyonları 
mevcut tıbbi cihaz teknolojilerinin 
geliştirilebileceği, inovatif fikirleri 
motive edici, daha güvenli ve 
etkili teşhis/tedavi uygulamaların 
öne çıkacağı, dolayısı ile hasta ve 

çalışan memnuniyetinin artacağı, 
tüm bunlara bağlı olarak da sağlık 
harcamalarının etkin kullanımı 
yönünde sektörel açıdan bir fırsat 
olarak değerlendiriyoruz.

Ancak, kısa vadede MDR/IVDR 
süreci sektörümüzdeki her firmayı 
çok zorlayacak hükümleri içinde 
barındırıyor. Ülkemizde yetkinliğimiz 
olan ortopedik implant, tek 
kullanımlık tıbbi cihazlar ve in vitro 
diyagnostik konularında önemli 
insan gücü ve sermaye gerektirecek 
uyum çalışmalarının yapılması 
gerekecek. Bazı firmalar bu süreci 
geçemeyecek ve dükkânı kapatacaklar 
ama bence kalanlar daha güçlü 
olarak yoluna devam edecekler. İSEK 
olarak, tüm yeni girişimcilerin iş 
planlarını, en baştan tüm yeni MDR/
IVDR düzenlemelerini dikkate alacak 
şekilde yapmalarını öneriyoruz. 

Mevcut belgeli ürünler kadar piyasaya 
henüz çıkacak olan rekabet öncesi 
ürün grupları için kamunun üretim 
sektörüne yönelik ve üreticilerin 
de kendi içinde iş birliği modelleri 
geliştirmesi, bu geçiş sürecinin 
daha kolay atlatılabilmesi açısından 
önemlidir. Bazı konularda STK’ların 
da devrede olması kamu desteklerinin 
hareketlenmesine sebep oldu. 
Ancak, henüz yeterli olmayan destek 
mekanizmalarının hızlıca hayata 
geçirilmesi için sektör temsilcileri 
ile birlikte kararlı planlamaların 
yapılması gerekmektedir.

İSEK, start-up ve genç girişimleri 
teknolojik ve kurumsal gelişimleri 
yanında CE belgelendirme tarafında 
da kendine önemli misyonlar edinmiş 
olup, birçok farklı organizasyon ve 
çalışma gruplarını ya kendi kurmuş 
ya da içerisinde yer almak suretiyle 
çalışmalar yürütmektedir. Örneğin, 
kurulan İSEK - MDR Uzmanlar 
Grubu ile önde gelen üreticilerimizin 
Kalite Yönetim Birimi ekipleri 
sayesinde sahada farkındalık 
yaratma, önderlik etme ve bilgi akışı 
sağlama gibi görevler üstlenirken, 
klinik araştırma merkezlerinin 
çoğaltılması, CRO hizmetlerine kolay 
ulaşım, test ve analiz hizmetlerinin 
yaygınlaştırılması, danışmanlık 
hizmetlerinin desteklenmesi, ürün 
sorumluluk sigortası sisteminin 
hayata geçirilmesi ve tüm bu 
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hizmetlerin daha uygun maliyetlerle 
sektöre ulaştırılması gibi birçok 
konuda etkin rol alınmaktadır.

Yapılan tüm bu çalışmaların 
doğrultusunda edinilen sektörel 
bilginin bir araya getirildiği, 
süzüldüğü ve en güvenilir kaynakların 
paylaşım noktası haline gelen http://
hedefmdr.com web kurgumuzu 
hayata geçirmek suretiyle ana 
lokomotif olarak görev yapan İSEK, 
bu kurgunun büyük bir paydaş portalı 
haline getirmek için var gücü ile 
çalışmaya devam etmektedir.

Rekabet öncesi iş birliği yapılabilecek 
bir konu bu MDR/IVDR uyum süreci 
ve kamu tarafından uyum sürecinde 
bilinçli ilerleyen alt sektörel gruplara 
da destek olunması gerekiyor. Bu 
konuda bazı destekler verilmeye 
başlandı. İSEK ve ülkemizdeki 
tüm bölgesel kümelere ve STK’lara 
yapacak çok iş var M MDR/
IVDR DR konusunda. Bu konuda 
koordinasyonumuzu sağlamak için, 
İSEK olarak “hedefmdr.com” portalını 
kurgulanmasında ana lokomotif 
olarak görev yapmaktayız.

n Sizce yakın gelecekte tıbbi 
cihaz sektörünü bekleyen fırsat 
ve tehditler nelerdir?

Türkiye olarak kendi yolumuzu 
çizmemiz lazım; gelişmiş ülkelerde 
artık mali açıdan batmış ve 
sürdürülebilir olmadığı kanıtlanmış 
yaklaşımları ülkemizde yeniden 
tekrarlamamızın bir anlamı yok 
diye düşünüyorum. Sektöre destek 
olarak yola çıkmış mevcut akademik 
altyapıların kurulum/kullanım 
stratejilerimizi ve sanayi teşvik 
mekanizmalarımızı önemli ölçüde 
güncellememiz gerekiyor. Sağlıkta 
ana harcamaların nereye gittiği belli; 
kronik hastalıklar, kardiyovasküler 
hastalıklar ve kanser. Yaşamın son altı 

ayında yapılan sağlık harcamalarının 
tüm harcamalar içindeki oranı da 
belli. Güncel teknolojik gelişmeleri 
değerlendirerek tıbbi cihazda; 
evde sağlık teknolojileri, POC 
cihazları, büyük veri ve yapay zekâ 
uygulamaları ve biyoteknolojide bazı 
seçilmiş alt konulara odaklanmamız 
gerekiyor, sektörde gerçek ekonomik 
ve bilimsel değer üreten zinciri 
oluşturan tüm temel paydaşlar olarak. 
Ülkemizde sağlık ekonomisindeki 
kamu ağırlığı bizim sektör için hem 
en büyük tehdit ve hem de en önemli 
fırsattır. Her geçen sene teknik açıdan 
gelişen TİTCK sektörümüz için bir 
değerdir, TÜSEB çok savrulmuş ama 
TÜBİTAK yanında artık sektörü 
destekleme potansiyeli olan bir yapı 
olma yolunda ilerlemektedir. 

n Son olarak eklemek istediğiniz 
ve sektöre vermek istediğiniz 
mesajları alabilir miyiz?

Üreticileri bir araya getiren kümeler 
olarak ve tüm sektörel STK’lar olarak, 
koordinasyonumuzu ve etkinliğimizi 
çok daha fazla artırmamız gerekli. 
Ben İSEK koordinatörü olarak şu 
çağrıyı yapıyorum; sektörün üretim 
yapan ya da bu yola planları olan 

herkesi İSEK’e katılmaya ve destek 
olmaya çağırıyorum. STK’larımız çok 
daha kurumsal ve profesyonel olarak 
yapılandırmalıdır. 

Bir süredir, sektörel STK’larımız, 
ülkemizin tıbbi cihazdaki (ve 
sağlıktaki) tüm ekonomik 
politikalara yönelik önemli 
raporlar hazırlayan ve veriye 
dayalı stratejik önerilerinde 
bulunan bağımsız bir düşünce 
kuruluşu oluşturmalı diye 
görüşlerimi bildiriyorum. Mevcut 
halde, kamu ya da kamu bağlantılı 
kuruluşlar/kişiler bu işi yapıyor gibi 
yapıyor, halbuki kamunun önüne tüm 
alternatifleri, getirisi ve götürüsü ile 
detaylı çalışılmış ekonomik açıdan 
gerçekçi yazılan teknik raporlar 
koyabilirsek, teknik arkadaşların 
ve iyi niyetli idarecilerin işlerini 
kolaylaştırabiliriz. Sektörel yol 
haritamız ancak bu şekilde, gündelik 
politikalardan ve kişilerden bağımsız 
ve kalıcı olabilir.

Her koşulda birbirimizi dinlememiz 
lazım, bu diyalog ortamına bu tür 
yayınlarla katkı sağladığınız için 
sizleri tebrik ediyor ve kolaylıklar 
diliyorum. Bana bu fırsatı verdiğiniz 
için de sizlere çok teşekkür ediyorum.
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Ziyaret sırasında, SADER ve 
SEİS’in mevcut projeleri ve 
başarıları üzerine yapılan bir 

değerlendirme gerçekleştirildi. İki 
kuruluş arasında yapılan karşılıklı 
diyaloglar sayesinde, sektördeki 
mevcut projelerin güçlü yönleri 
ve potansiyel iyileştirme alanları 
belirlendi. Aynı zamanda, yeni proje 
fikirleri de tartışılarak sektörün 
gelecekteki vizyonuna yönelik 

stratejik adımların atılması için bir 
temel oluşturuldu.
Ziyarette, sektörün genel ve 
gelecekteki durumları hakkında da 
detaylı bir değerlendirme yapıldı. 
SADER Başkanı Hakkı Üner 
Sarıduman ile SEİS Başkanı Metin 
Demir ve SEİS Genel Sekreteri İlke 
Eren Karaca sektörün karşılaştığı 
zorlukları ele alarak, çözüm odaklı 
yaklaşımlar üzerinde birlikte 

çalışma konusunda mutabık 
kaldılar. Teknolojik gelişmeler, 
inovasyon, eğitim ve nitelikli iş 
gücü gibi konular da gündeme 
getirilerek, sektörün sürdürülebilir 
büyümesi için stratejik adımların 
belirlenmesi hedeflendi.
SADER Yönetim Kurulu Başkanı 
Hakkı Üner Sarıduman, ziyaretin 
sonunda teşekkür ederek, sektörel 
iş birliğinin önemini vurguladı.

iki gün süren eğitimin ilk gününde 
Genel Sekreterimiz İlke Eren 
Karaca’nın açılış konuşmasının 

ardından, İSEK Koordinatörü Tuğrul 
Ünlü toplantı amacına dair bilgi verdi 
ve AB İlişkileri ve Uluslararası Fonlar 
Koordinatörü ve aynı zamanda AB 
Temsilcisi olan Ali Türkelli ise AB 
nezdinde sundukları hizmetlerden 
söz etti. Uluslararasılaşmaya nasıl 
katkı sağlayabilecekleri konusunda 
bilgi vererek, Eylül ayında Endüstri 
5.0 için yurtdışında bu konuda 
çalışmalar yapan bir heyetle 
Türkiye’ye geleceklerini ve Gebze’de 
bu konuda bir toplantı organize 

edeceklerini dile getirdi. Uluslararası 
proje çağrılarının öncelikli konularına 
değinen Ali Türkelli, dijitalleşme, yeşil 
dönüşüm ve hakkaniyetli istihdamın 
en öncelikli konular olduğunu 
vurguladı. 

Boğaziçi Üniversitesi Yaşam Bilimleri 
ve Teknolojileri AB Proje Uzmanı 
Süheyla Türkyılmaz ise iki gün 
boyunca Horizon ve Erasmus+ 
projeleri hakkında bilgilendirmelerde 
bulundu. Proje yazımı için proje 
başlıkları, projeye katılım şartları, 

çağrıları takip etme, proje hazırlama 
süreci ve kavramsal çerçeve 
oluşturma gibi konularda geniş 
aktarımlar sağladı. Horizon Projeleri 
ve Erasmus projeleri başvuru 
sayfalarından ayrıntılı uygulama 
yapan Süheyla Türkyılmaz, eğitimin 
ikinci ve son gününde ağırlıklı 
olarak uygulama ve kendi yaptıkları 
projelerden örnekler göstererek 
teorik bilginin pekiştirilmesini 
sağlayarak, katılımcıların sorularına 
yanıt verdi.

SADER YÖNETİM KURULU BAŞKANI HAKKI ÜNER 
SARIDUMAN SENDİKAMIZI ZİYARET ETTİ
SADER’in yeni Yönetim Kurulu Başkanı Hakkı Üner Sarıduman, göreve gelmesini takiben 
sektörel iş birlikleri ve sektörün iyileştirilmesi hedefiyle sendikamızı ziyaret etti. Bu önemli 
ziyarette, SADER ve SEİS arasındaki iş birliği olanakları titizlikle değerlendirildi. 

İSEK-TİTCK VE 
SEİS YETKİLİLERİ
PROJE 
EĞİTİMİNE 
KATILDI
İSEK tarafından Sendikamız 
Genel Merkezinde; 
uluslararası fon kaynakları, 
ortaklık yapısı, konsorsiyumlar 
ve AB’nin fon yönetimine 
yönelik düzenlenen eğitime 
TİTCK uzmanları ve SEİS 
yetkilileri katılım sağladı. 
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Genel Kurulun açılışında 
konuşan ATO Başkanı 
Gürsel Baran, ilaç ve 

tıbbi cihaz sektörünün özellikle 
pandemi döneminde öneminin 
daha iyi anlaşıldığını belirterek, 
sektörün küresel ekonomide 
önemli bir güce sahip olduğuna 
dikkat çekti. Ankara’nın sağlık 
hizmetleriyle, doktor sayısıyla, 
özel ve kamu hastaneleriyle sağlık 
ve sağlık turizminde dünyanın 
merkezlerinden biri olabilecek 
potansiyele sahip olduğunu 
kaydeden Baran, ilaç ve tıbbi cihaz 
sektörünün Ankara ekonomisinde 
önemli bir paya sahip olduğunu 
söyledi. Baran, “Sağlık endüstrileri 
ülkeler açısından stratejik öneme 
sahip. Başkent ekonomisinde de 
önemli ağırlığı bulunuyor. Böylesine 
önemli bir sektörün gelişmesi, 
ilerlemesi için Ankara Ticaret Odası 
olarak elimizden geleni yapma 
gayretindeyiz. Sektörlerin gelişmesi 
ve ilerlemesi açısından tek çatı 
altında toplanmasını çok kıymetli 
buluyorum. Dünyayla rekabet 

edebilmek için güçlü olmak, güçlü 
olmak için de bir olmak zorundayız. 
Türkiye Sağlık Endüstrisi İşverenleri 
Sendikası da sağlık endüstrisi 
alanında faaliyet gösteren işletmeleri 
bir araya getirerek kıymetli çalışmalar 
ortaya koyuyor,” dedi. Baran, Genel 
Kurul sonuçlarının hayırlara vesile 
olması temennisinde bulundu.

“İŞ BİRLİĞİNİ ARTIRDIKÇA 
SORUNLARI DAHA HIZLI 
AŞACAĞIZ”

Türkiye İlaç ve Tıbbi Cihaz Kurumu 
Başkanı Dr. Asım Hocaoğlu da yaptığı 
konuşmada, gelişmek için değişimle 
beraber yenilenmenin de gerekliliğine 
dikkat çekti. “Sadece bulunduğumuz 
yerde ülke olarak değil, dünyada da 
yönümüzü ortaya koymamız lazım. 
Örgütlü bir meslek birlikteliğinin 
bu hedefleri gerçekleştirmede 
inanılmaz bir katkısı var. Geçmişte 
konuşulan sorunlarla, bugünkü 
sorunlara baktığımızda çok ciddi 
anlamda teknik noktalarda iyileşme 
içerisindeyiz. Diğer kurumlarla 

6. OLAĞAN GENEL KURULUMUZU GERÇEKLEŞTİRDİK
2 Mayıs 2023 tarihinde 
Ankara ATO Duatepe 

Salonu’nda ATO 
Başkanı Gürsel Baran, 

TİTCK Başkanı Dr. Asım 
Hocaoğlu, TİTCK Başkan 

Yardımcısı Mehmet Hakan 
Fırat, TÜSİAV Başkanı 

Veli Sarıtoprak, TİSK 
Genel Sekreter Yardımcısı 

Nagehan Akan ve 
üyelerimizin katılımıyla VI. 
Olağan Genel Kurulumuz 

gerçekleştirildi. VI. 
Dönem Yönetim, 

Denetleme ve Disiplin 
Kurulumuz seçildi. 
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birlikte iş birliğini artırdıkça bu sorunları 
daha hızlı aşacağımızı umuyoruz,” diye 
konuştu.

“POZİTİF SONUÇLAR İŞÇİ VE İŞVEREN 
BİRLİKTELİĞİYLE MÜMKÜN OLUR”

Başkanımız aynı zamanda ATO’nun 3 
No’lu İlaç ve Tıbbi Cihaz Meslek Komitesi 
Başkanı Metin Demir de “Pozitif sonuçlar 
ancak işçi ve işveren birlikteliğiyle 
mümkün olur. Biz birlikte olursak güçlü 
oluruz. Çabamız ülkemize ve sektörümüze 
güzel işler kazandırmak,” dedi.

“BİRBİRİNİZDEN KOPMAYIN, 
DAYANIŞMAYI DEVAM ETTİRİN”

TÜSİAV Başkanı Veli Sarıtoprak da 
yaptığı konuşmada, medikal sektöründeki 
işletmeleri örgütlemek için harekete 
geçen SEİS’in bir işveren sendikası olarak 
sektörünün taleplerine karşılık verdiğini 
dile getirdi. Sarıtoprak, “SEİS emin 
adımlarla ilerliyor. Bundan sonra da bu 
şekilde ilerleyeceğinden eminim. Tavsiyem 
şudur ki örgütlü kalın. Örgütlü olmayan 
hareketlerin sözü dinlenmez. Birbirinizden 
kopmayın, dayanışmayı devam ettirin. Gün 
artık sivil toplum kuruluşlarının günü. 
TÜSİAV ve ASTOP olarak yanınızdayız,” 
ifadelerini kullandı.

SEİS’in 20. yılında yeni dönem Yönetim Kurulu  
Üyelerimize görevlerinde başarılar dileriz.

6. Dönem Yönetim Kurulu Üyelerimiz

YÖNETİM KURULU ASIL 
Metin DEMİR Yönetim Kurulu Başkanı
Levent Mete ÖZGÜRBÜZ Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı
Uğur MUMAY Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı
Gülşah SÖNMEZ Yönetim Kurulu Üyesi
Mehmet Alper ERYAŞAR Yönetim Kurulu Üyesi
Hasan Murat TOPCU Yönetim Kurulu Üyesi
Fikret AYDIN Yönetim Kurulu Üyesi
Sevgi ÖKTEN Yönetim Kurulu Üyesi
Veysel Ersun NASIRLIOĞLU Yönetim Kurulu Üyesi

DENETLEME KURULU ASIL 
Ramazan Hakan KARADENİZ Denetleme Kurulu Üyesi
Bekir SAMAT Denetleme Kurulu Üyesi
Mustafa Ongun ÇELİKER Denetleme Kurulu Üyesi

DiSiPLiN KURULU ASIL 
Osman Fikret KÜÇÜKDEVECİ Disiplin Kurulu Üyesi
Onur AKGÜN Disiplin Kurulu Üyesi
Özgür İNCEKARA Disiplin Kurulu Üyesi
Alp GÖBEKLİOĞLU Disiplin Kurulu Üyesi
İsmail Mete GÜRBÜZER Disiplin Kurulu Üyesi
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Bilindiği üzere AB Komisyonu 
tarafından tıbbi cihazlara 
ilişkin hazırlanan (AB) 

2017/745 (MDR)1 sayılı Tüzük 
Avrupa Birliği Resmi Gazetesi’nde 
yayımlanarak 25.05.2017 tarihinde 
yürürlüğe girmiş  ve 26.05.2020 
tarihinden itibaren uygulanması 
öngörülmüştü.(Pandemi nedeniyle 
önce 2024’e, yoğunluk nedeniyle de 
sonra sınıflar bazında 2026, 2027 ve 
2028’e ertelenmişti) Uyumlaştırma 
çalışmaları ülkemizde Sağlık 
Bakanlığı Tıbbi Cihaz Kurumunca 
yürütülmekte olan bu tüzük, 
tıbbi cihazların sınıflandırılması 
konusunda önemli değişiklikler 
içermektedir.

Bu bağlamda ilgili tıbbi cihaz 
tüzüklerinde imalatçı, ithalatçı 
ve dağıtıcılara yönelik birçok 
yeni düzenleme getirilmiş 
olup sınıflandırma, uygunluk 
değerlendirme rotaları, klinik 
değerlendirme, tekil cihaz takibi 
gibi konularda yeni gereklilikler 
tanımlanmıştır. Yeni Tıbbi Cihaz 

Tüzüğü (MDR) gereğince yeni 
düzenlemelerle belirli cihazlar 
için sınıflandırma değişiklikleri 
öngörülmüştür. 

Yeni Tüzük kapsamında, cerrahi 
aletlerin önemli bir kısmı için yeniden 
kullanılabilir cihazlar (sınıf I-r) 
adında yeni bir alt sınıf oluşturulmuş, 
diğer bir kısmı da (II-a) ve diğer 
sınıflarda değerlendirilmiştir. Şu an 
yürürlükte olan düzenleme (MDD) 
ye göre sınıf I olarak piyasaya arz 
edilen tek kullanımlık cerrahi el 
aletleri vb. ürünler yeni düzenleme 
ile daha yüksek bir inceleme 
seviyesine getirilmiştir. Yeni Tüzük 
kapsamında, imalatçıların sınıf I-r 
kategorisine giren cihazları sadece 
uygunluk beyanı ile piyasaya arz 
etmelerine izin verilmemekte 
olup bu ürünler için onaylanmış 
kuruluş denetimi ve EC sertifikası 
zorunluluğu getirilmiştir. Sınıf I-r 
cihazlar için; temizlik, dezenfeksiyon 
ve sterilizasyon talimatlarının 
yeterli ve kapsamlı olmasını sağlama 
sorumluluğu cihazın imalatçısında 

olup imalatçılar onaylanmış kuruluşa 
cihazın kullanım talimatında 
belirtilen temizlik, dezenfeksiyon ve 
sterilizasyon işlemlerinin güvenliğini 
ve etkinliğini kanıtlayan ayrıntılı bir 
teknik dosya sunacaktır.

Bu kapsam gereğince 2 yıldır bu 
belgenin alınabilmesi doğrultusunda 
çalışmalarını sürdüren İDOL 
HASTANE ÜRÜNLERİ AŞ, üretim 
ve kalite yönetimi konusunda tüm 
düzenlemelere uygun hazırlıklarını 
yaparak teknik dosyalarını 
tamamladıktan sonra saha 
denetlemelerindeki uygunsuzlarını da 
gidererek nihai olarak MDR 2017/745 
CE Belgesini almaya hak kazanmıştır. 
Dünyadaki cerrahi el aleti üreticisi 
kuruluş ve markalar arasında ipi ilk 
göğüsleyen İdol Hastane Ürünleri 
Sanayi ve Ticaret AŞ, cerrahi el 
aletleri üreticisi olarak Antalya’da 18 
yıldır faaliyet göstermektedir.

Bu haklı gururunu İdol yönetici ve 
çalışanlarıyla paylaşıyor ve SEİS 
olarak kendilerini kutluyoruz.

İDOL CERRAHİ ALETLER EC SERTİFİKASI ALDI
Yeni Tıbbi Cihaz Tüzüğü (MDR) kapsamında EC Sertifikasını dünyada ilk alan cerrahi alet 
üreticisi, Sendikamız Üyesi İDOL CERRAHİ ALETLER (İDOL HASTANE ÜRÜNLERİ A.Ş.) oldu.
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Ziyarette, SEİS olarak 
yürütülen UR-GE projesi ve 
İhracata yönelik konularda 

görüş alışverişi yapıldı. 

Daha önceki yıllarda Musa 
Demir; 

n Maliye Bakanlığında Devlet 
Bütçe Uzman Yardımcısı  
(1993-96),

n Başbakanlık Dış Ticaret 
Müsteşarlığında Dış Ticaret 
Uzman Yardımcısı, Dış Ticaret 
Uzmanı, İdari ve Mali İşler 

Dairesi Başkan Yardımcısı ve 
Başkanı (1996-2011),

n Ekonomi Bakanlığında 
Bakanlık Müşaviri, Destek 
Hizmetleri Dairesi Başkanı 
(2011-12) ve İhracat Genel 
Müdür Yardımcısı (2016-18),

n Beyrut’ta Ticaret Müşaviri 
(2006-2008), Tokyo’da Ticaret 
Başmüşaviri (2012-2016) olarak 
görev yapmıştır. 

Kendisine Sendikamız adına yeni 
görevinde başarılar dileriz.

ÇASGEM ZİYARETİMİZDE EĞİTİMİ KONUŞTUK
Genel Sekreterimiz İlke Eren Karaca ve Uzmanlarımız Nurdan Başdoğan ve Ferda Temir, 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Eğitim ve Araştırma Merkezi’ni (ÇASGEM) ziyaret etti. 

OAİB GENEL SEKRETERİ MUSA DEMİR’İ ZİYARET ETTİK
2018 yılından itibaren Ticaret 
Bakanlığı İhracat Genel Müdür 
Yardımcısı görevini yürüten Musa 
Demir, 2023 yılı itibariyle Orta 
Anadolu İhracatçılar Birliği Genel 
Sekreterliği görevine atanmıştır.
Kendilerine hayırlı olsun dileklerimizi 
iletmek için Genel Sekreterimiz 
İlke Eren Karaca, Dış Ticaret 
Danışmanımız Şahin Yaman ve 
Uzmanımız Nurdan Başdoğan ile 
makamını ziyaret ettik. 

Heyetimiz yapmış oldukları 
ziyarette Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Eğitim Uzmanları 

Hasan Aydos ve Onur Erdoğan’la 
görüştüler. Görüşmede ÇASGEM 
uzmanları, TİTCK ile birlikte başlamış 
oldukları tıbbi cihaz sektöründe 
eğitime yönelik projelerinin 
detaylarından ve ne aşamada 
olduklarından bahsettiler. Orta 
vadede planlarının devam ettiğini 
tıbbi cihaz sektörüne yönelik sektör 
analizleri yapmak istediklerini, hali 
hazırda sektörün en önemli gündemi 
olan MDR’a yönelik eğitimleri hem 
elektronik ortamdan hem de firma 

bazlı yüz yüze danışmanlık olarak 
bir proje geliştirmek istediklerini 
dile getirdiler. Onaylanmış 
Kuruluşlar tarafından onaylanan 
ürün gruplarının takip edilmesi, 
biyomedikal mühendislerinin bu 
alanda uzmanlaştırılması ve sektörde 
mezun ve öğrenci arasındaki iş 
birliğinin sağlanarak bilgi aktarımı 
yapılmasını önemsediklerini dile 
getirdiler. Ayrıca, tıbbi cihaz klinik 
araştırmaların yürütülmesine 
ilişkin hususların desteklenmesi ile 
süreçlerin en doğru ve hızlı şekilde 
yürütülmesini sağlamak amacıyla, 
Tıbbi Cihaz Onaylanmış Kuruluş 

ve Klinik Araştırmalar Dairesi 
Başkanlığı ortaklığında 3 adet MDR 
sektör bilgilendirme eğitimi organize 
ettiklerini, Tıbbi Cihaz Onaylanmış 
Kuruluşlar ve Klinik Araştırmalar 
Dairesi ile tıbbi cihaz klinik 
araştırmaların yürütülmesine ilişkin 
hususların desteklenmesi amacıyla 
da 3 adet sektör bilgilendirme eğitimi 
gerçekleştirdiklerini aktardılar. 
Yapmak istedikleri projelerinde 
üniversitelerle iş birliği içinde 
oldukları bilgisini verdiler. Bundan 
sonraki eğitimler için SEİS ve 
ÇASGEM olarak neler yapılabileceğine 
dair fikir alışverişinde bulunuldu.
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Beyaz Bayrak Uygulaması
Beyaz Bayrak’ın üzerinde “Düzgün İş Örgütlü İşyeri” sloganı ve Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığının logosu bulunuyor. İşletmelerin Beyaz Bayrak Ödülü alabilmesi 
için belirli koşullara sahip olması gerekiyor. Bu koşullar; kayıtlı istihdam, idari para cezası 
uygulanmaması, toplu iş sözleşmesi olması, 50 ve üzerinde çalışanı bulunması, Sosyal 
Güvenlik Kurumuna prim borcu olmaması, iş sağlığı ve güvenliği koşullarını yerine 
getirmesi ve işletmede iş kazası yaşanmaması.
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Ödül törenine TİSK Yönetim 
Kurulu Başkanı Özgür Burak 
Akkol, Türk-İş Genel Başkanı 
Ergün Atalay, Sendikamızı 

temsilen Başkanımız Metin Demir, 
Başkan Yardımcımız Uğur Mumay ve 
Yönetim Kurulu Üyemiz Alper Eryaşar 
katılım sağladı. Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanı Prof. Dr. Sayın Vedat 
Bilgin’in ev sahipliğinde gerçekleştirilen 
törende Bakanımız, TİSK Yönetim 
Kurulu Başkanı Özgür Burak Akkol ve 
Türk-İş Genel Başkanı Ergün Atalay açılış 
konuşmalarını gerçekleştirdi.

Törende konuşma yapan Bakan Bilgin, 
emeğin verimliliğinin en önemli şartının 
sosyal barış olduğunu kaydederek, 
“Bunu sağlayan unsurlardan bir tanesi 
toplu iş sözleşmesi mekanizmasının 
fonksiyonelliğidir. Toplu iş sözleşme 
düzeni demokratik sistemlerin en önemli 
kurumudur ve Türkiye bunu uzun 
yıllardır tecrübe ediyor. Antidemokratik 
dönemler hariç, bunu başarıyla uygulayan 
bir ülkeyiz ve bunu sürdürmekte 
kararlıyız” dedi. Bilgin, uzun yıllardır işçi 
ve işveren kesimiyle ‘Beyaz Bayrak’ 
uygulamasını hayata geçirme ideallerinin 
olduğunu ifade ederek, “Bu, 10 yılı aşkın 
süredir konuştuğumuz bir şeydi. Bunu 
uygulamak bize nasip oldu. Beyaz Bayrak 
‘düzgün iş’ diyor. İşveren, ‘ben işimi 
düzgün yapıyorum’ diyor. Bu iddia 
fevkalade önemli ve değerli. Ben bütün 
işletmelerin bu iddiaya sahip çıkmasını 
istiyorum. Biz bakanlık olarak düzgün 
işletmelerle yolumuza devam etmek 
istiyoruz,” diye konuştu.

“İŞKUR Projelerinden Öncelikle 
Örgütlü İşletmelerimiz 
Faydalanacak”

Belirli koşulları sağlayan işletmelere 
Beyaz Bayrak verileceğini ve bu 
işletmelere belirli faydalar sağlanacağını 
söyleyen Bilgin, şöyle devam etti: “Beyaz 
Bayrak uygulaması sendikal örgütlülüğe 
katkı yapacak bir uygulama. Örgütlü 
işletmelerimize ciddi katkılarımız 

olacak. İŞKUR projelerinden öncelikle 
onlar faydalanacak. Hem üretim 
sürecine katılım projesinde hem iş 
başı eğitim projesinde, Beyaz Bayraklı 
işletmeler öncelikle yararlanacak. 
Bunun dışında ihracatçı firmalarımız, 
ihracat sürecindeki bütün prosedürleri 
aşmada bir adım önde olacak. Beyaz 
Bayrak ile birlikte vereceğimiz sertifika, 
kendilerini devlet işlemlerinde bir adım 
öne geçirecek. Daha önemlisi sosyal 
güvenlik destek primine ilave 1 puan 
vereceğiz. Emekçilerimiz örgütlüyse, o iş 
yerinde toplu iş sözleşmesi mekanizması 
işliyorsa, işletmelerimiz düzgün iş 
yapıyorsa onların yanındayız. Türk 
devleti sosyal bir devlettir. Emekçilerin 
hukukunu savunmak, düzgün iş yapan 
işletmelerin hukukunu savunmak da 
sosyal devletin Çalışma Bakanının 
görevidir. Ben bu görev bilinciyle Beyaz 
Bayrak uygulamasının devletimize, 
milletimize, iş yerlerimize ve çalışma 
hayatına katkı yapacağına inanıyorum.” 
Bakan Bilgin, 700 binden fazla kamu 
işçisinin mali ve sosyal haklarının 
belirleneceği Kamu Toplu İş Sözleşmeleri 
Çerçeve Protokolü’ne ilişkin, “TÜRK-İŞ 
ve HAK-İŞ ile bir defa daha ele alacağız. 
Bir uzlaşmaya zaten yaklaştık. Bunu 
da çözüm yoluna sokacağız,” bilgisini 
paylaştı.

“Üçlü Mutabakat Olunca 
Ortaya Sonuçlar Çıkıyor”

Türkiye İşveren Sendikaları 
Konfederasyonu (TİSK) Yönetim Kurulu 
Başkanı Özgür Burak Akkol ise işverenler 
olarak uzun yıllardır savundukları ve 
önerdikleri Beyaz Bayrak uygulamasının 
işçi, işveren ve kamunun ortak akıl ve 
mutabakatıyla hayata geçtiğini belirterek, 
“Zaten üçlü mutabakat olunca ortaya 
sonuçlar çıkıyor,” dedi. İşçi, işveren 
ve kamu ayrımına karşı olduklarını 
söyleyen Akkol, TİSK’in geleneksel olarak 
düzenlediği Ortak Paylaşım Forumu’nda 
çalışma hayatını oluşturan üçlü sac ayağı 

Beyaz Bayrak 
Ödül Töreni 
Çalışma ve 

Sosyal Güvenlik 
Bakanı Prof. Dr. 
Vedat Bilgin’in 

ev sahipliğinde, 
3 Mayıs 2023 

Çarşamba günü 
gerçekleştirildi. 

BEYAZ BAYRAK İLK 
SAHİPLERİNİ BULDU
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olarak birçok konuda ortak hareket 
ettiklerini ifade etti.

“İşverenlerin de 
Ödüllendirilmesi Lazım 
Anlayışıyla Beyaz Bayrak 
Uygulaması Bugün Hayata 
Geçti”

Ortak Paylaşım Forumu’nda 
işçi ve işveren tarafının, çalışma 
hayatının sürdürülebilir olması, 
iyi örneklerin görünür olması ve 
devlet tarafından desteklenmesi, 
rekabetçiliğin korunması ve kayıt 
dışı istihdamla mücadele edilmesi 
konusunda hemfikir olduğunu 
anımsatan Akkol, şöyle konuştu: 
“Sadece cezalandırma değil, doğru 
işverenlerin de ödüllendirilmesi 
lazım anlayışıyla Beyaz Bayrak 
uygulaması bugün hayata geçti. 
Topluma örnek bir işletmedeki 
dört temel unsurun altını çizmek 
istiyorum. Bunlardan birincisi, temiz 
sicil sahibi örnek bir işletme olmak, 
sosyal güvenlik hükümlülüklerini 
eksiksiz ve zamanında yerine 
getirmek. İkincisi, vergisini tam ve 
zamanında veren bir işletme olmak. 
Üçüncüsü, örgütlülüğü desteklemek. 
Dördüncüsü, iş sağlığı ve güvenliği 
başta olmak üzere çalışma 
arkadaşlarımıza dokunmak. Bunlar 

zaten TİSK ekosisteminin olmazsa 
olmazları. Bunlar önce kendimize 
sonra çalışma arkadaşlarımıza ve 
ülkemize verdiğimiz sözler. Bu 
esasların devletimiz tarafından da 
değer görmesi bizim için ayrı bir itici 
güç olacak.”

Törende konuşan TÜRK-İŞ Genel 
Başkanı Ergün Atalay, sendikal 
örgütlülüğe sahip ve devlete karşı 
yükümlülüklerini yerine getiren 
işletmelere artık Beyaz Bayrak 
verileceğini söyledi.

Türkiye’de sendikalı işçi oranının 
yüzde 14 civarında olduğuna dikkati 
çeken Atalay, düşük olan bu oranın 
Türkiye’ye ve Türk çalışma hayatına 
yakışmadığını dile getirdi.

Birçok işverenin sendikal 
örgütlenmeye karşı olduğunu ifade 
eden Genel Başkan Ergün Atalay, 
“Kafanı kaldırdığın zaman değişik 
ortamlarda bedel ödüyorsun. 
Birçok işveren ‘Sendikaya ne gerek 
var?’ diyor. Bu yaklaşım doğru değil. 
Bu kimseye bir şey kazandırmıyor,” 
diye konuştu.

Beyaz Bayrak uygulamasının 
hayata geçmesinde Türkiye İşveren 
Sendikaları Konfederasyonu’nun 
(TİSK) önemli katkısının 

bulunduğunu vurgulayan Atalay, 
şöyle devam etti: “Beyaz Bayrak 
uygulaması o kadar önemli ki 
örgütlenmeden korkmamak lazım. 
Şimdi kamu sözleşmeleri gündemde. 
Bu sözleşme kapsamındaki işçi, 150 
metre yüksekte elektrik direğinde 
çalışıyor. Bir işçimiz can verdi, diğeri 
komada. Bu insanlara 10 bin lira, 
11 bin lira vermek adil değil, doğru 
değil. Yoksa verme ama varsa bu 
insanlara nefes aldıracak ücretler 
vermek lazım,” ifadelerini kullandı.

Konuşmaların ardından Çalışma ve 
Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat Bilgin, 
TİSK Yönetim Kurulu Başkanı Özgür 
Burak Akkol ve TÜRK-İŞ Genel 
Başkanı Ergun Atalay, Beyaz Bayrak 
Ödülleri’ni kazanan işletmelerin 
temsilcilerine sertifikalarını takdim 
etti.

Ödüller; Ford Otomotiv, Tat Gıda, 
Kordsa Teknik Tekstil, Alarko Carrier, 
Türkiye Şişe ve Cam, NG Kütahya 
Seramik Porselen Turizm AŞ, Socar 
Türkiye, Siemens, Bosch, Kale 
Radyatör, İstikbal Mobilya, Tetra Pak 
Paketleme, Borusan Mannesmann 
Boru, Pınar Süt, TÜPRAŞ, Vakko, 
Kolin İnşaat, Sanko Tekstil, 
Sarkuysan Elektrolitik ve Oyak 
Çimento’ya verildi.
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Halihazırda TİTCK 
tarafından ürünlerin kaydı 
sırasında istenen ürün 

görselleri bu aşamada TİTCK’nın 
onayından geçmektedir. SGK ise 
geri ödeme kurumu olarak bu 
görselleri yeniden incelemekte ve 
görseli uygun olmadığı gerekçesi 
ile çok fazla sayıda ürünün barkod 
eşlemesini reddetmekte, ikinci 
incelemeden sonra ise tekrar 
değerlendirmeye kapatmaktadır. 
Bu durum piyasaya arzı ciddi 
anlamda engellemiştir. 

Bu kapsamda daha önce SGK 
Kurum Başkanı Kürşad Arat ile 
görüşülmüş ve konu aktarılmıştı. 
Ayrıca, Kurumda TİSK’i temsilen 
Yönetim Kurulu Üyesi olarak 
bulunan Nadir Yürüktürkmen 
ile görüşülerek konunun iki 
hafta üst üste Yönetim Kurulu 
Toplantılarında dile getirilmesi 
sağlanmıştı. Soruna ilişkin çözüm 
geliştirilemediği için Çalışma ve 
Sosyal Güvenlik Bakan Yardımcısı 
Dr. Adnan Ertem ziyaret edilerek 
yaşanan sorunlar tekrar dile 
getirildi.

Aktarılan Hususlar

n SUT kodu eşleşme 
başvurularında görsel talebinin 
geriye dönük uygulanması,

n Üst üste ret alan barkodlar için 
bir sonraki dönem başvurusunda 
aynı SUT kodu için eşleşme 
talebi yapılamaması,

n AB’nin yeni Tıbbi Cihaz 
Yönetmeliği (MDR) geçişinin 
etkisi.

İletilen Çözüm 
Önerilerimiz

n Geri ödeme konusunda bir 
mecburiyet olan ‘Ürün Görseli’ 
değerlendirmesinin belirli 
kriterlere bağlı olarak istikrarlı, 
şeffaf ve öngörülebilir bir 
düzende değerlendirilmesi, 
komisyonlara ve ürünlere göre 
değerlendirmenin farklılık 
göstermemesi,

n Başvuruların esas (Ürün, ilgili 
SUT alanına eşlenmesi) ve usul 
(Katalog, görsel ve belgeler) 
açısından değerlendirilmeye 
alınması,

n Başvurularda esastan 
değerlendirmeyi etkilemeyen 
nedenlerle reddedilen ürünlerin 
geriye dönük başvurularına hak 
tanınması.

Bu çerçevede; geri ödeme 
başvurularının değerlendirme 
süreçlerinde ‘Görsel Temini’ 
konusunun sağlık endüstrisinde 
çok ciddi sıkıntı yarattığı, 
sektörümüz tarafından 
vurgulandı ve malzeme tedariği 
ile hastaların ürünlere erişiminde 
gerçekleştirilecek iyileştirmeler 
için SGK ile iş birliği talebinde 
bulunuldu. 

SGK BARKOD EŞLEME VE GÖRSEL 
NEDENİYLE RETLER VE BAŞVURUNUN 
KAPATILMASI SORUNUNA YÖNELİK 
ÇALIŞMALARIMIZ DEVAM EDİYOR
Bilindiği gibi SGK geri ödeme başvurularında, mevzuat açısından bir zorunluluk 
olmadığı halde, kurum tarafından talep edilen ‘Ürün Görseli’ konusu, komisyonlar 
tarafından verilen ‘Ret’ler sebebi ile sektörde krize yol açmış durumdadır. 
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2020 yılından beri hibrit 
formatta düzenlenen 
Expomed Eurasia, 2023 

yılında da hem online hem de 
fiziki olarak organize edildi. 
Bu sayede katılımcı firmalar, 
potansiyel müşterileri ile 16-
18 Mart tarihlerindeki fiziki 
fuarın yanı sıra 13-17 Mart 2023 
tarihlerinde online iş ağı platformu 
“Business Connect Programı” 
üzerinden “Distribütör Günleri” 
kapsamında dijital olarak da 
bir araya geldi. Katılımcılar ve 
ziyaretçiler, 20 Mart-3 Nisan 2023 
tarihleri arasında ise “Online İş 
Bağlantıları” kapsamında online 
olarak iletişimde kaldı.  

Fuar açılışı, Sağlık Bakan 
Yardımcısı Doç. Dr. Tolga Tolunay, 
Prof. Dr. Sabahattin Aydın, Türkiye 
İlaç ve Tıbbi Cihaz Kurumu 
Başkanı Dr. Asım Hocaoğlu, 
İstanbul İl Sağlık Müdürü Prof. 
Dr. Kemal Memişoğlu, TÜYAP 
Yönetim Kurulu Başkanı Bülent 
Ünal, Başkanımız Metin Demir, 
Başkan Vekilimiz Levent Mete 
Özgürbüz ve sektörümüz STK 
yetkililerinin geniş katılımı ile 
gerçekleştirildi. Sağlık Bakan 
Yardımcısı Doç. Dr. Tolga Tolunay, 
Prof. Dr. Sabahattin Aydın, 
İstanbul İl Sağlık Müdürü Prof. 
Dr. Kemal Memişoğlu, Türkiye 
İlaç ve Tıbbi Cihaz Kurumu 

EXPOMED EURASIA 23 BİNDEN FAZLA 
SEKTÖR PROFESYONELİNİ AĞIRLADI
İstanbul’daki Tüyap Fuar ve Kongre Merkezi’nde 16-18 Mart tarihlerinde, 30. kez 
kapılarını açan Avrasya’nın lider medikal ve sağlık fuarı Expomed Eurasia, 700’ün 
üzerinde yerli ve yabancı firmanın katılımıyla gerçekleşti. Büyük ilgi gören fuarı, üç gün 
boyunca 120’den fazla ülkeden 4.718, Türkiye içinden 18.642, toplamda ise 23.360 
sektör profesyoneli ziyaret etti.
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SADER’in 23. Olağan 
Genel Kurulu, 22 
Mart 2023 Çarşamba 
günü Ankara’da 
üyelerinin katılımıyla 
gerçekleştirilmiştir.

2023-2024 Dönemi Yönetim 
Kurulu

Yönetim Kurulu Başkanı: Hakkı 
Üner Sarıduman (Kurucu Ortak/
Hakerman A.Ş.)

Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı: İsmail Yücel (Genel 
Müdür/6K Medikal)

Yönetim Kurulu Sekreteri: Celal 
Alp Tunç (İcra Kurulu Başkanı/
Mega Özel Sağlık Hizmetleri 
A.Ş.)

Yönetim Kurulu Üyesi/Sayman: 
Ayfer Türkoğlu (Genel Müdür/
Medel Tıp A.Ş.)

Yönetim Kurulu Üyesi: Ferda 
Bayşu (Türkiye Kamu İlişkileri 

ve Politikaları, İhale, Stratejik 
Erişim ve Maghreb Bölge 
Stratejik Projeler Direktörü/ 
Johnson&Johnson)

Yönetim Kurulu Üyesi: Sevgi 
Ökten (Türkiye Kamu İlişkileri 
Direktörü/ Abbott)

Yönetim Kurulu Üyesi: Kamil 
Saruhan (Genel Müdür olarak 
Doğsan Tıbbi Malzeme Sanayi 
A. Ş)

SADER’in 30. Yıl Hedefleri

SADER’in hedefleri; sektörle 
ilgili her konuda ülke 
ekonomisine ve halk sağlığına 
katkıda bulanarak, innovatif 

yaklaşımların yeni teknoloji ve 
tedavi yöntemlerinin ülkemize 
kazandırılması ve üretimde 
yerelleşme gibi konularda 
önerilerini, gerekli eylem plan ve 
projelerini ilgili kamu kurumları 
ile paylaşacakları yönünde 
olmuştur. Ayrıca gerek bu 
konularda gerekse mevzuat ve 
uygulamaların aksayan yönleri 
ile ilgili görüş ve önerilerini ilgili 
mercilere ileterek, sektörel 
dernek bilinci ile çözüm adına 
üstüne düşen sorumlulukları 
yerine getireceklerini 
belirtmişlerdir. 
2023 – 2024 dönemi için 
SADER Yönetim Kurulu’na 
başarılar dileriz.

SADER 23. OLAĞAN GENEL 
KURULUNU GERÇEKLEŞTiRDi

Başkanı Dr. Asım Hocaoğlu ve 
beraberindeki TİTCK yetkilileri de 
SEİS- TÜMDEF standını ziyaret 
ettiler. Ziyarette Başkanımız Metin 
Demir ve TÜMDEF Başkanı Kemal 
Yaz, yürütmüş olduğumuz TCESİS 
eğitim sistemine ve sektörümüze 
dair bilgilendirmelerde bulundular. 
SEİS ve TÜMDEF olarak ortak 
standımızda katılımcı firma ve TİTCK 

yetkililerinin ziyaretleri ile oldukça 
başarılı bir fuar gerçekleştirildi.700’ün 
üzerinde yerli ve yabancı medikal 
firmanın katılımı ile gerçekleştirilen 
etkinlik ve toplantılarla katılımcılara 
bilgilendirmeler yapıldı. Aynı 
zamanda Japon Dış Ticaret Teşkilatı 
(Jetro) ile Macaristan İhracatı Teşvik 
Ajansı (HEPA) ile de sektörümüz ile 
ilgili görüşmeler yapıldı.

2024 Expomed Eurasia Fuarı’nın 
tarihini takviminize şimdiden not 
edin! 2024 yılında fuar, 25-27 Nisan 
tarihleri arasında her zamanki adresi 
olan İstanbul Büyükçekmece’de Tüyap 
Fuar ve Kongre Merkezi’nde 31. defa 
düzenlenecek. 30 yıldır kesintisiz devam 
eden Expomed Eurasia Fuarı, İstanbul’u 
medikal dünyanın ticaret merkezi haline 
getirmeye devam edecek…



SEKTÖRDEN HABERLER

Nisan-Mayıs-Haziran 202324

Gümrük Tarife İstatistik 
Pozisyonu (GTİP) 
numaraları ürünlerin 
uluslararası dolaşımında 

kullanılan ulusal bir kodlama sistemi 
olup, uluslararası bir sınıflama 
sistemi olan Harmonize sisteme 
dayanmaktadır. Harmonize sistem 
değişiklikleri, Dünya Gümrük 
Örgütü tarafından yapılmaktadır ve 
GTİPlerin ilk 6 hanesi bu harmonize 
sistemin bir parçası olup tüm 
dünyada aynıdır. Bu kodların 6’lı 
koddan sonraki bölümleri, ülkeler 
kendi ihtiyaçlarına (detaylı istatistik 
almak ve gümrük vergilerini daha 
detay ürün bazında uygulamak 
için) göre detaylandırabilmektedir. 
Türkiye’de ürünler en detay bazda 
12’li kodla sınıflandırılmaktadır. 
Türkiye’nin, Avrupa Birliği ile Ortak 
Gümrük Birliğine dahil olması 

nedeniyle 8’li bazdaki GTİP kodları ve 
ürün grupları Avrupa Birliği ülkeleri 
ile aynıdır. Tarife cetvelinde, 12’li 
kod olan GTİP, ülkemizde ürünlerin 
en detay bazda sınıflandırıldığı, 
ürünlerin gümrük vergilerinin 
uygulandığı ve istatistiksel 
amaçlarla kullanılan koddur. Bu 
kodlar ülkemizin ihtiyaçlarına göre 
yenilenebilmektedir.

Bu minvalde, tıbbi cihazların 
diğer ürün grupları ile beraber 
sektörümüzün gelişen teknoloji 
karşısında resmini doğru çizebilmek, 
sağlıklı veri toplayabilmek 
mümkün olmamakla birlikte, GTİP 
listeleri içinde net ve mevcutta 
ticareti yapılan ürünlerle birebir 
örtüşmediği bilinmektedir. Bu 
noktada kodlar ile ilgili olarak 
ülkemiz inisiyatifinde olan kırılımlar 

üzerinde iyileştirme ve geliştirme 
yapılması gerekliliği bulunmaktadır. 
Ticaret Bakanlığı bu konuda 
çalışmaları yürütmek üzere İKMİB’i 
görevlendirmiş olup çalışmalar 
Ticaret Bakanlığı başkanlığında, 
İKMİB koordinasyonunda ve 
TİTCK ve Ticaret Bakanlığı 
Gümrükler Genel Müdürlüğü, STK 
ve firma temsilcilerinin katılımı ile 
yürütülmektedir. 

İKMİB GTİP TOPLANTISI
İKMİB Tıbbi Cihaz Komitesi 
tarafından STK’ların, firma 
temsilcilerinin, Gümrükler Genel 
Müdürlüğü ve Ticaret Bakanlığından 
bir temsilcinin katıldığı GTİP çalışma 
grubu oluşturuldu ve aylık toplantılar 
yapılması organize edildi. İKMİB 
bu toplantılara konu hakkında 
görevlendirilmiş olan Danışman 
ekibin de katılımını sağladı. İlk 
olarak İKMİB üye firmalarının 
ihracat verilerine dayanan ayrıca 

SEKTÖRÜN SINIFLAMA  
SORUNLARI-SEKTÖREL 
GÜMRÜK TARİFE İSTATİSTİK 
POZİSYONU (GTİP) 
VE GTİPLERİ YENİDEN 
DÜZENLEME ÇABASI

İKMİB Tıbbi Cihaz Komitesi 
tarafından STK’ların, firma 
temsilcilerinin, Gümrükler 
Genel Müdürlüğü ve 
Ticaret Bakanlığından bir 
temsilcinin katıldığı GTİP 
çalışma grubu oluşturuldu 
ve aylık toplantılar 
yapılması organize edildi.
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STK’lardan toplanan verirlerle 
oluşturulan bir GTİP listesi paylaşıldı. 
Sağlık sektöründe tıbbi cihaz, ilaç 
ve kozmetik ürünlerinin ihracatında 
GTİP’lerinden ayrışmamasından 
kaynaklanan sorunlar dile getirildi. 
Sektörlerin büyüklüklerinin tam 
olarak anlaşılamaması, %8-%18 KDV 
ödemelerinde yaşanan sıkıntılar bu 
sorunlardan bazıları olarak öne çıktı. 
İKMİB tarafından yapılan öneriler 
arasında, ilaç grubunda yapıldığı gibi 
etken madde baz alınması gibi tıbbi 
cihazda da benzer olarak ham madde 
baz alınarak o malzemenin tıbbi 
cihazda kullanılacak bir malzeme 
olduğunu belirten bir ifadeye 
ihtiyaç duyacaklarını, GTİP’lerin 
genişletilmesi ve bu doğrultuda 
hazırlanan GTİP’lerin hem ihracat 
hem de ithalat vergilerini belirlemede 
önemli olduğu için toparlanan 
GTİP’ler konusunda hem TİTCK hem 
STK’lar hem de firma temsilcilerinden 
görüş istediklerini dile getirdi. 

Toplantı sırasında katılımcılardan 
gelen öneriler arasında 
hammaddelerin belirleyici olmasının 
zor olabileceği, gümrük tarifelerini 
değerlendiren komisyonda alan 
uzmanlarının görevlendirilmesi 
ve gümrükteki ürün gruplarının 
o uzmanlar tarafından 
değerlendirilmesi konu oldu. İKMİB 
Tıbbi Cihaz Komitesi başkanı Tayfun 
Demir, İKMİB çatısı altında bulunan 
Tıbbi Cihaz Komitesinin bilinmesi 
gerektiği ve ihracatı yapılacak olan 
tıbbi cihazların tek bir çatı altından 
yapılmasının tıbbi cihaz GTİP’lerinin 
toplanmasına da katkı sağlayacağını 
dile getirdi. Bu yüzden bu komitenin 
bilinirliğinin önemli olduğunun altını 
çizdi.  İKMİB tarafından toparlanan 
GTİP’lerin STK’larla paylaşılarak 
sektörden gelen önerilerle birlikte 
listenin daha geniş ve kapsamlı hale 
getirilmesi kararı alındı. 

Bir firma temsilcisinden gelen 
öneride, MDCG belgesinde yer alan 
sınırda (Borderline) ürünlerinin 
de listesi toparlanarak hammadde 
özelliği ürün tanımının yapılarak 
listeye katkı sağlayabileceği dile 
getirildi. 

Ayrıca bu konuda TİTCK ile birlikte 

ÜTS’ye kayıtlı olan cihazlar üzerinden 
GTİP kodlarının netleştirilmesi, 
bu sisteme kayıtlı oran ürünleri 
Tıbbi cihaz olarak GTİP’lerinin 
genişletilmesi gerektiği yine gelen 
öneriler arasındaydı. 

TİCARET BAKANLIĞI 
GTİP TOPLANTISI
Ticaret Bakanlığı Kimya, Toprak ve 
Sağlık Endüstrileri İhracat Dairesi 
Başkanı Murat Ertekin başkanlığında 
gerçekleştirilen toplantıya, TİTCK 
Tıbbi Cihaz Onaylanmış Kuruluş ve 
Klinik Araştırmalar Dairesi Başkanı 
Fatih Topuz, Gümrükler Genel 
Müdürlüğünden ilgili uzman, Sanayi 
Bakanlığı temsilcileri, Sendikamız 
Genel Sekreteri İlke Eren Karaca ve 
Uzmanımız Nurdan Başdoğan ve 
İKMİB temsilcileri katılım sağladı. 
Sektördeki verilerin daha sağlıklı 
bir şekilde takip edilebilmesi, 
önlemlerin, teşviklerin vs. gibi ticaret 
politikalarının uygulanabilmesi için 
GTİP’lerin doğru konuda toplanılması 
gerekliliğini dile getirdi. İKMİB ile 
başlayan süreci daha koordineli hale 
getirebilmek için Ticaret Bakanlığı 
tarafından yapılması yönünde karar 
aldıklarını söyledi. 

Genel Sekreterimiz İlke Eren 
Karaca, bu sorunun yeni olmadığı, 
politika geliştirmede yaşanan 
zorluklar, KDV oranlarında yaşanan 
sorunlar ve sektörün büyüklüğünün 
ölçülmesinde zorluklara neden 
olduğunu dile getirdi. Tıbbi cihaz 
olup olmadığı düşünülen ürünlerde 
tanım farklılıklarının olduğunu 
dile getirdi. Sadece ilaç ile ilgili 
değil tıbbi cihazın tekstil, makine, 
elektroniğin içindeki karışıklıklardan 
arındırılması gerektiğini aktardı. 
Şirketlerin eşleştirmelerde kendine 
uygun olan GTİP’leri bulamadığı için 
yakın gelen ürüne ekleme yaptıklarını 
dile getirerek İKMİB’in başlatmış 
olduğu çalışmayı desteklediğimizi 
ve 12’li bazda ürünlerde daha 
rafine bir çalışmanın yapılması 
gerektiğini söyledi. Bu konuda yapılan 
çalışmaların sahadan alınan veriler 
doğrultusunda değil, daha akılcı 
bir çalışma yöntemiyle ilerlemesi 
gerektiği önerisinde bulundu. 

İKMİB uzmanı Canan Ersoy bu 
süreçte İKMİB’in yaptıklarına 
dair bilgilendirmelerde bulundu. 
Gümrükler Genel Müdürlüğü kendi 
taraflarında işleyen süreçlerden 
bahsederek hali hazırdaki sistemde 
kendilerinde bir sorun teşkil 
etmediğini ama diğer kurumlarda 
yaşanan sorunlara çözüm olması 
nedeniyle, gelecek önerilere ellerinden 
geldiğince destek vereceklerini dile 
getirdi. Ancak 12’li bazda ayrılan 
GTİP’lerin ÖTV belirlenmesinde 
geçerli olmayacağını, ürünlerin 
yine 6 kırılımda dahil oldukları üst 
gruba göre ÖTV değerlendirmesine 
gireceğini aktardı. Sanayi Bakanlığı 
temsilcileri kendi taraflarından 
süreci değerlendirdiklerinde politika 
oluşturma ve teşvikler kapsamında 
önceliklendirmeyi GTİP’ler üzerinden 
gerçekleştirdiklerini dile getirdi. 
Önceliklendirme kısmında GTİP’lerin 
‘Diğer’ başlığına dahil edildiği ve bu 
başlık altında bir yığılma olduğu için 
önceliklendirmeyi saptıran bir durum 
olduğunu aktardı. Bir başka konu 
stratejik yatırım değerlendirmelerinde 
firmaların beyan ettiği GTİP’lerde 
olan değişkenliklerin de yine 
değerlendirmelerde sapmalara 
neden olduğunu aktardı. Bu 
kapsamda kendilerinde tıbbi cihaz 
olarak değerlendirdikleri 80 GTİP 
kategorisi olduğunu, kurumsal olarak 
talep edilmesi halinde bu GTİP’leri 
paylaşabileceklerini ve   yapılacak her 
türlü çalışmaya katkı vereceklerini 
dile getirdi.

GTİP’lerin genişletilmesinde 
ÜTS’ye kayıtlı olan firmaların baz 
alınmasının önemli katkı olacağı 
önceki toplantılarda dile getirilmişti. 
Ancak TİTCK Tıbbi Cihaz Onaylanmış 
Kuruluş ve Klinik Araştırmalar 
Dairesi Başkanı Fatih Topuz sisteme 
girilen GTİP verilerinin herhangi bir 
denetlemeye tabi olmadığını, beyana 
bağlı olduğunu aktararak süreçte 
sağlıklı veri elde etmenin mümkün 
olmayacağını aktardı. 

Sonuç olarak başlangıç noktası 
olarak İKMİB’in elindeki listenin baz 
alınması ve sürecin genişletilerek 
ilerlemesi kararı alındı. 
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Türkiye İlaç ve Tıbbi 
Cihaz Kurumu tarafından, 
15/5/2014 tarihli ve 29001 
sayılı Resmî Gazete’de 
yayımlanan Tıbbi 
Cihaz Satış, Reklam ve 
Tanıtım Yönetmeliği’nin 
değiştirilmesine ait 
yönetmelik değişikliği 
26.05.2023 tarihinde 
yayımlanmıştır.

Bu değişiklik ile;
	Ülke içindeki üreticilere ISO 

13485 belgesi alma zorunluluğu 
getirildi. 

	Bilimsel ve Eğitsel Faaliyetler 
kongre öncesi ön onay kaldırıldı. 
Ayrıca sağlık kuruluşları 
bünyesinde çalışan teknik 
elemanlar da bu Yönetmelik 
hükümlerine tabi oldu. 

Bu hükmün uygulanması için geçiş 
süresi 3 ay olarak belirlendi.
	Ayrıca “Tıbbi Cihazların Eğitim 

ve Garanti” şartları ile ilgili yeni 
hükümler getirildi.

	Satış ve Tanıtım Elemanı ve 
Klinik Destek Elemanı olarak 
en az 4 yıl süre ile görev yapan 
kişilere Sorumlu Müdür olma 
yolu açıldı. 

Bu maddenin kurumun 
yayınlayacağı kılavuzlardan 
sonra hemen yürürlüğe girmesi 
bekleniyor. 
	ÜTS de tıbbi cihaz kayıt işlemi 

yapan kişiler için asgari orta 
öğrenim mezunu olma şartı ve 
Kurumca belirlenen eğitimleri 
tamamlama şartı ile Satış Tanıtım 
Elemanı olma yolu açıldı. Buna 
göre kayıt işlemi yapan kişilerin 
bu işi 2 yıl süre ile icra etmesi 
halinde STE belgesi için başvuru 
hakkı kazanması olanağı getirildi.

Bu madde 1/1/2025 tarihinde 
yürürlüğe girecektir. 
	Satış Merkezi olarak 

ruhsatlanmadan perakende 
satışı yapılabilen ürünlerin 
listesini içeren EK3 güncellendi. 
Ayrıca Ek 3’te yer alan ürünlerin 
imalatçısı ve ithalatçısına “Yetki 
Belgesi” zorunluluğu getirildi. 
EK 3’e 2/6/2021 tarihli ve 31499 
mükerrer sayılı Resmi Gazete’ 
de yayımlanan Tıbbi Cihaz 
Yönetmeliğinin eki “Ek XVI - 1 
İnci Maddenin İkinci Fıkrasında 
Atıfta bulunulan “Tıbbi Amaçlı 
Olmayan Ürün Gruplarının 
Listesi” kapsamında yer alan 
ürünlerin yer alması sağlandı.  

SATIŞ MERKEZLERİ 
HARİCİNDE SATIŞI 
YAPILABİLECEK CİHAZ 
LİSTESİ 
1. Hassasiyet giderme amaçlı diş 
macunu. 2. Bireysel kullanıma yönelik 
diş protez bakım ürünleri. 3. Kondom. 
4. Hasta altı bezi. 5. İnkontinans 
bakım ürünleri (inkontinans pedi, 
mesane pedi, ördek, sürgü ve 
benzeri). 6. Sıcak/soğuk kompres 
(non invaziv). 7. Yara bandı, flaster. 
8. Pamuk. 9. Ağız çalkalama suyu. 
10. Nefes açıcı burun bantları. 11. 
Cerrahi maske. 12. Veziküller için 
kendinden yapışkanlı bası önleyici 
bant. 13. Nasır ve su toplamayı 
giderme amaçlı parmak ayıracı. 
14. Steril olmayan tek kullanımlık 
eldiven. 15. Pediatrik burun puvarı. 
16.İlgili mevzuatı kapsamında 
satış yerleri kısıtlanmış olanlar ile 
münhasıran sağlık profesyonellerinin 
kullanımına yönelik imal edilenler 
istisna olmak üzere 2/6/2021 tarihli 
ve 31499 mükerrer sayılı Resmi 
Gazete’ de yayımlanan Tıbbi Cihaz 
Yönetmeliğinin eki“Ek XVI - 1 
İnci Maddenin İkinci Fıkrasında 
Atıfta Bulunulan Tıbbi Amaçlı 
Olmayan Ürün Gruplarının Listesi” 
kapsamında yer alan ürünler. 

Ek XVI: TIBBİ AMAÇLI 
OLMAYAN ÜRÜN 
GRUPLARININ LİSTESİ
1. Kontak lensler ya da göz 
içine veya üzerine uygulanması 
amaçlanan diğer gereçler.

2. Dövme ürünleri ve pirsingler 
(piercing) hariç olmak üzere, 
anatomiyi değiştirmek ya da vücut 
parçalarının fiksasyonu amacıyla, 
cerrahi invaziv yollar aracılığıyla 
insan vücuduna tamamen veya 
kısmen uygulanması amaçlanan 
ürünler.

3. Dövmeye yönelik olanlar hariç 
olmak üzere, subkütan, submukoz 
veya intradermal enjeksiyon ya da 
başka bir uygulama yoluyla fasiyal 
veya diğer dermal dolgu ya da 
mukoz membran dolgusu olarak 
kullanılması amaçlanan maddeler, 
maddelerin kombinasyonları ya da 
gereçler.

4. Liposakşın, lipoliz veya 
lipoplastiye yönelik ekipman 
gibi, yağ dokusunu azaltmak, 
uzaklaştırmak veya parçalamak için 
kullanılması amaçlanan ekipman. 

5. Cilt yenilemeye, dövme silme 
veya tüy almaya ya da diğer cilt 
uygulamalarına yönelik lazerler ve 
yoğun atımlı ışık (IPL) ekipmanı 
gibi, monokromatik ve geniş 
spektrumda, eş fazlı ve eş fazlı 
olmayan kaynaklar dâhil, insan 
vücudu üzerinde kullanılması 
amaçlanan yüksek yoğunluklu 
elektromanyetik radyasyon 
(örneğin, kızıl-ötesi/infrared, 
görünür ışık ve ultraviyole) yayan 
ekipman.

6. Beyindeki sinirsel aktiviteyi 
değiştirmek için kafatasına 
penetre olan elektrik akımları ya 
da manyetik veya elektromanyetik 
alanlar uygulayan beyin 
stimülasyonu amaçlı ekipman. 

*İşleyiş usulleri TİTCK tarafından 
yayınlanacak Uygulama Kılavuzları 
ile netleşecektir.

TIBBİ CİHAZ SATIŞ, REKLAM TANITIM 
YÖNETMELİĞİNDE DEĞİŞİKLİK*
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SAĞLIK HİZMET SUNUMU KAPSAMINDA 
KULLANILAN TIBBİ CİHAZLARIN 
TEKNİK SERVİS HİZMETLERİNE DAİR 
YÖNETMELİK HAKKINDA*

Sağlık Bakanlığı Türkiye 
İlaç ve Tıbbi Cihaz 
Kurumu tarafından; 26 
Mayıs 2023 tarih ve 32202 
sayılı Resmî Gazete’de 
Sağlık Hizmet Sunumu 
Kapsamında Kullanılan 
Tıbbi Cihazların Teknik 
Servis Hizmetlerine Dair 
Yönetmelik yayımlanmıştır. 
Tıbbi Cihazların teknik 
servis mevzuatı Yönetmelik 
olarak ilk kez yayınlanmıştır.

Bu Yönetmelik ile;

l Teknik Servisler “Teknik Servis 
Faaliyet Belgesi”, “Teknik Müdür 
Çalışma Belgesi”, “Teknik 
Personel Çalışma Belgesi” alınma 
zorunluluğu getirilmiştir.

l Kurum tarafından talep edilmesi 
halinde “Mesleki Sorumluluk 
Sigortası ve İş Yeri Sigortası 
Belgesi” Yönetmelikte yer 
almaktadır.

l Cihazlar gruplandırılarak buna 
göre eğitim kategorisi belirlenmesi 
planlanmaktadır: A, B, C gibi

l Satış Merkezi Yönetmeliğinde 
olduğu gibi burada da eğitim, belge 
askıya alma veya iptal etme ve devir 
maddeleri mevcuttur.

l Teknik personelde aranacak asgari 
öğrenim durumu belirlenmiş ancak; 
orta öğretim mezunlarına üç yıl 
tecrübe olması kaydı ile 1/1/2028’e 
kadar geçiş imkânı sağlanmıştır.

l Yönetmeliğe uygunluk için 
01/01/2026 tarihi belirlenmiştir.

*İşleyiş usulleri TİTCK tarafından 
yayınlanacak Uygulama Kılavuzları 
ile netleşecektir.

YAYINLANAN DİĞER 
YÖNETMELİKLER

n Evde Sağlık Hizmeti Sunumu 
Hakkında Yönetmelik

n Ulusal Seri Serbest Bırakma 
Yönetmeliği

n Beşerî Tıbbi Ürünlerin Piyasa 
Kontrolü Yönetmeliği 

n TİTCK- Klinik Araştırma 
Taraflarının Dikkatine Duyurusu

n İleri Tedavi Tıbbi Ürünler 
Ruhsatlandırma Yönetmeliği 

n Beşerî Tıbbi Ürünler 
Ruhsatlandırma Yönetmeliğinde 
Değişiklik Yapılmasına Dair 
Yönetmelik

n Beşerî Tıbbi Ürünlerin Klinik 
Araştırmaları Hakkında Yönetmelik

n Tıbbi Cihazların Teknik Servis 
Hizmetlerine Dair Yönetmelik

n Tıbbi Cihaz Satış, Reklam ve 
Tanıtım Yönetmeliğinde Değişiklik 
Yapılmasına Dair Yönetmelik

n Tıbbi Cihaz Yönetmeliğinin Ek 
XVI’sında Listelenen Tıbbi Amaçlı 
Olmayan Ürün Gruplarına Yönelik 
Ortak Spesifikasyonları Belirleyen 
Kılavuz

n 2023/KK-2 Sayılı (AB) 2023/607 
Sayılı Tüzük Hükümlerinin 
Uygulanmasına Dair Duyuru

n TİTCK-İthalat Başvuruları ve 
Piyasaya Sunum İzni Hakkında 
Kılavuz 

n Biyosidal Ürünler, Biyosidal 
Denetim ve Onaylanmış Kuruluş 
İşlemlerine İlişkin Güncel Kılavuz

n Tip-1 ve Tip-19 Biyosidal Ürünlere 
İlişkin 2023 Yılı Birinci 3 Aylık 
Denetim Verileri

n Kozmetik Ürünler Yönetmeliği

n Obezite Merkezleri ve Obezite 
Cerrahi Uygulamaları Hakkında 
Yönetmelik

n Saç Ekimi Birimleri Hakkında 
Yönetmelik

n Tcokka - Scheer Kılavuzlarının 
Güncellenmesine Yönelik Bilgi 
Sunulması Çağrısı

n TİTCK-İthalat Başvuruları ve 
Piyasaya Sunum İzni Hakkında 
Kılavuz

n TİTCK da (EBS-ESY) Kayıtlı 
Firmaların Adres, İletişim ve KEP 
adresi Bilgilerindeki Hataların 
Düzeltilmesi Hakkında Duyuru 

n Nükleer Tıp Hizmetleri Yönetmeliği 
ve Radyasyon Onkolojisi Hizmetleri 
Yönetmeliği

n Radyoloji Hizmetleri 
Yönetmeliğinde Değişiklik 
Yapılmasına Dair Yönetmelik

n Homeopatik Tıbbi Ürünler 
Ruhsatlandırma Yönetmeliği 
Taslağı Görüş Duyurusu 
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İstanbul Sağlık Endüstrisi 
Kümelenmesi (İSEK) 
Derneği ilk genel kurul 
toplantısını 29 Mart’ta 
Teknopark İstanbul A.Ş. ev 
sahipliğinde gerçekleştirdi. 
Sağlık endüstrisine yepyeni 
bir soluk getirmek amacıyla 
yola çıkan dernek, kurumsal 
yapılanmasına 2023’te de 
devam edecek.

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
destekleri ile 2 Mayıs 2017 
tarihinde başlatılan İstanbul 

Sağlık Endüstrisi Kümelenmesi, proje 
faaliyetlerini kurumsal bir yapılanma 
ile sürdürmek hedefiyle, son iki 
yıldır gündeminde olan dernekleşme 
sürecini 2022 yılının son çeyreğinde 
başlattı. Dernekleşme sürecinin ikinci 
aşamasında, kurumsal alt yapının 
güçlendirilmesi ve devam etmekte 
olan bazı temel proje faaliyetlerin 
dernek iktisadi işletmesinin çatısı 
altında sürdürülmesi hedefleniyor. 

Bu adımları hızlandırarak kalıcı 
hale getirmek için; Bakanlık 
küme projesinin icra kurulu, 

İSEK ana destekçi kurumları 
ve küme üye çalışma grupları 
temsilcilerinin katılımı ile İSEK 
Derneği 1’inci Olağan Genel 
Kurul Toplantısı, 29 Mart 2023 
tarihinde Teknopark İstanbul A.Ş. 
ev sahipliğinde mevzuata uygun 
şekilde gerçekleştirildi. İlk Genel 
Kurulda oybirliği ile seçilen yönetim 
kurulu üyeleri, Prof. Dr. Cengizhan 
Öztürk’ü derneğin ilk başkanı olarak 
görevlendirdi. Dernek Yönetim 
Kurulunda Boğaziçi Üniversitesi 
Teknoloji Transfer Ofisi de yer alıyor.

Bundan sonraki süreçte, kümenin 
temel faaliyetleriyle ilgili olarak 
mevcut protokollerin güncellenmesi 
ve farkı mekanlarda yürütülen 
altyapıların/programların İSEK 
derneği çatısı altına alınması 
planlanıyor. Sene sonuna kadar 
sürmesi beklenen bu aşamalar 
tamamlandığında, Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığı destekli proje 
kapsamında Derneğe katılım niyetini 
belirten 300’den fazla girişimci/
firma/kuruluş İSEK Derneğine 
üye olmaya davet edilecek. İSEK, 
İstanbul bölgesi ağırlıklı olmak üzere, 
ülkemizde sağlık endüstrisinde 
üretim veya araştırma yaparak 
yer alan veya bu faaliyetlere katkı 

sağlayan tüm girişimcileri, üretici 
firmaları, akademisyenleri ve 
ilgili tüm çözüm ortaklarını küme 
derneğine katarak, ülkemiz için 
öncü ve örnek bir kurumsal yapıya 
geçilmesi planlanıyor. 

Tüm dünyada önemi her geçen gün 
daha da artan sağlık teknolojilerinin 
ülkemizde de geliştirilmesi, bu 
alandaki girişimcilerin teşvik 
edilmesi, piyasada uzun yıllardır 
faaliyet gösteren yetişkin firmalarla 
genç firmaların bir araya getirilmesi, 
mevzuat ve yatırım konularında 
destek olunması, özetle yenilikçi 
fikirlerin geliştirilmesi ve 
ticarileştirilmesi için tüm aşamaların 
desteklenmesi küme faaliyetlerinin 
temel motivasyonunu oluşturuyor. 
Diğer yandan küme; bilim, sanayi ve 
teknolojiyi bir araya getirip sağlık 
endüstrisi ve elbette ülke adına katma 
değer yaratacak projelere imza atmak 
yolunda hiç durmadan çalışmayı 
temel rolü olarak benimsiyor. Bu 
yaklaşım ve idealler etrafında 
birleşen, bugüne kadar büyük bir 
samimiyetle kümeyi destekleyen, bilgi 
ve deneyimleriyle çalışmalara güç 
katacağı düşünülen tüm paydaşların 
en kısa sürede dernek çatısı altında 
buluşturulmaya devam edilmesi 
bekleniyor.

İstanbul Sağlık Endüstrisi 
Kümelenmesi Derneğimizin sağlık 
endüstrimize ve ülkemize hayırlı 
olmasını temenni ediyoruz.

İSEK DERNEĞİ İLK GENEL 
KURULUNU GERÇEKLEŞTİRDİ
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Firmalarımızın dağılımı ağırlıklı 
olarak Ankara olmakla birlikte 
İstanbul, İzmir ve Samsun’dan 

da firmaların katılımı ile ulusal ölçekte 
yürüteceğimiz bu çalışma ile özellikle 
firmalarımızın dijital dönüşümünü 
hedefliyoruz. Metal endüstrisinde 
faaliyet gösteren MESS TÜRKİYE 
METAL SANAYİCİLERİ SENDİKASI’ 
nın kendi sektöründe yapmış olduğu 
dijital dönüşüm çalışmalarında ortaya 
koydukları başarılı bir ürün olan 
MEXT’in dijital fabrikalarındaki iyi 
uygulama örneklerinden de etkilenerek 
çıktığımız yolda, sağlık endüstrisinin 
bu alanda dönüşüm ile verimlilik ve 
kârlılık anlamında en büyük faydayı 
alan kurumlardan olduğunu MEXT’in 
yapmış olduğu benchmarklar ile görmüş 
olduk. Ur-Ge projemiz kapsamında bu 
dijital dönüşüm hamlesini sektörümüze 
transfer etmekten büyük mutluluk 
duyuyoruz.  

İhtiyaç analizi çalışmamızı yürüten 
İnnoCentric Danışmanlık firması; 28 
şirketin her biri için Ansoff Matrisleri, 
BCG Matrisi ve Teknoloji Matrisi 
çalışarak şirketlerin yol haritalarının 
ve pazarlama stratejilerinin 
belirlenmesinde destek olacak özgün 
içerikler üretmiştir. Ur-Ge projesinin 
ihtiyaç analizini sunduğumuz toplantı, 

Ur-Ge katılımcısı firma temsilcilerimizin 
yanı sıra Uluslararasılaşma Danışmanız 
Şahin Yaman ve Ticaret Bakanlığı 
İhracat Genel Müdürlüğü Kobi ve 
Kümelenme Destekleri Daire Başkanı 
Pınar Aslan ve Ticaret Uzmanı Beyza 
Basri’nin katılımlarıyla sendikamız 
merkezinde ve şehir dışı katılımcılarımız 
için hibrit olarak gerçekleştirildi. 
Toplantıda Genel Sekreterimizin yaptığı 
hoş geldiniz konuşmasının ardından, 
Daire Başkanı Pınar Aslan bir konuşma 
yaparak Ur-Ge programının amacından 
ve başarılı Ur-Ge projelerinden söz etti 
ve proje katılımcısı firmalara başarılar 
diledi. InnoCentric Danışmanlık 
Uzmanı Arife Yılmaz, 1 aylık sürede 
gerçekleştirilen görüşmeler ve anketler 
sonucunda ihracat konusunda oldukça 
deneyimli olan gruba yeni pazarların 
keşfedilebilmesi ve sürdürülebilir iş 
bağlantılarının oluşabilmesi için genel 
değerlendirmelerde bulundu. 

“Sağlık Sektörü Dijital Dönüşümle 
Dünyaya Açılıyor” Ur-Ge projesinde 
Ortopedik İmplantlar, Laboratuvar 
Ürünleri ve Biyoteknolojik Cihazlar, 
Elektromedikal Ekipman, Mekanik 
Tıbbi Cihazlar, Sarf Malzeme ve Tek 
Kullanımlık Ürünler olarak alt gruplar 
oluşturduğumuz proje Haziran ayı 
itibarıyla başlangıç yapıyor. 

SAĞLIK SEKTÖRÜ DİJİTAL DÖNÜŞÜMLE 
DÜNYAYA AÇILIYOR

T.C. Ticaret 
Bakanlığı tarafından 

Uluslararası 
Rekabetçiliğin 

Geliştirilmesi 
(UR-GE) Proje 

Desteğine İlişkin 
Genelge kapsamında 

desteklenen ”Sağlık 
Sektörü Dijital 

Dönüşümle Dünyaya 
Açılıyor” UR-GE 

Projemizi 28 değerli 
firmalarımızla beraber 

yürüteceğiz.
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AGENA SAĞLIK ÜRÜNLERİ İNŞAAT SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

BAHADIR TIBBİ ALET CİHAZ VE İNŞ. MAK. SAN. VE TİC.A.Ş.

BAMA TEKNOLOJİ TIBBİ CİHAZLAR DANIŞMANLIK SAĞLIK BİLİŞİM SANAYİ VE TİC. LTD. ŞTİ.

BOME SANAYİ ÜRÜNLERİ DIŞ TİC. A.Ş.

BTECH SAVUNMA HAVACILIK MEDİKAL VE İLERİ TEKNOLOJİLER SANAYİ

BURGEON BİYOTEKNOLOJİ VE SAN. TİC. A.Ş.

DEMERSAN BİYOTEKNOLOJİ İMALAT SAN. VE TİC. A.Ş.

ELEKTRO-MAG LABORATUAR ALETLERİ SAN.VE TİC.A.Ş.

ELMED ELEKTRONİK VE MEDİKAL SANAYİ VE TİC.A.Ş.

ERTUNÇ ÖZCAN İTHALAT MÜMESSİLLİK

GATAMED

GEOTEK MEDİKAL ve SAĞLIK HİZM.TİC.SAN.LTD.ŞTİ.

GÜZEL İŞ TIP

LABSAN LAB. ve SAĞLIK MALZ.

MEDCARE SAĞLIK ÜRÜNLERİ SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ

MEDİTERA İTHALAT VE İHRACAT  LTD.ŞTİ.

MİKRO BİYOSİSTEMLER-CELLSWAY

MİXTA TIBBİ CİHAZLAR VE DONANIMLARI ULUSLARARASI TAAHHÜT TİC

NORM TIBBİ ÜRÜNLER İTH.İHR.SAN. VE TİC.LTD.ŞTİ.

NORMMED MEDİKAL SANAYİ VE TİCARET ŞTİ.

ORSİS MEDİKAL 

ORUBA MEDİKAL

RDS LAB. 

RED CELL

REFGEN BİYOTEKNOLOJİ A.Ş.

SASAN SAĞLIK MALZ.ÜRETİM VE PAZARLAMA ANONİM ŞTİ.

TTT WORLD

ÜZÜMCÜ TIBBİ CİHAZ VE MEDİKAL GAZ SİSTEMLERİ SAN.TİC.A.Ş.

Ur-Ge Projesi Katılımcı Firmalar

C: 50
M: 42
Y: 0
K: 0

C: 71
M: 66
Y: 10
K: 0

C: 65
M: 41
Y: 13
K: 0

C: 81
M: 54
Y: 15
K: 0

C: 100
M: 0
Y: 37
K: 0

C: 0 
M: 0
Y: 0
K: 0

MEDICAL EQUIPMENT
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Yapay zekâ İngilizce kullanımıyla 
Artificial Intelligence (AI), “Bilgisayar 
sistemlerinin, acaba insan benzeri 
zekâ göstermesini sağlayabilir miyiz?” 
sorusuna yanıt bulmayı hedefleyen 
bir alan olarak ortaya çıktı. Cevabı ise 
hala öğrenmekteyiz…

DİSTOPİK
YENİ DÜNYA
YAPAY ZEKÂLAR
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Yapay zekânın tarihçesi, 
1950’lerde başlar. 1956’da 
Dartmouth Konferansı yapay 
zekâ araştırmalarının öncüsü 

oldu. Bu konferansta, “düşünen 
makineler” yapma konsepti ve 
yapay zekâ araştırmalarının temelleri 
tartışıldı. 1960’lar ve 1970’lerde 
karmaşık bilgi tabanlarına dayalı 
sorun çözme yetenekleri olan yapay 
zekâ sistemleri geliştirildi. Ancak 
yapay zekânın bazı sorunları çözmede 
beklenen başarıyı sağlayamaması, 
ilgi ve finansmanın azalmasına 
yol açtı. Asıl çalışmalar 1990’ların 
başlarında yeniden canlandı. Bu 
dönemde, daha güçlü bilgisayarlar ve 
yeni algoritmalar sayesinde makine 
öğrenmesi görüntü ve ses tanıma, 
doğal dil işleme, oyun oynama, 
büyük veri, bulut bilişim, gelişmiş 
hesaplama gücü ve algoritmalarındaki 
ilerlemeler, yapay zekânın daha yaygın 
ve etkili bir şekilde kullanılmasını 
sağladı. 

YAPAY ZEKÂ NASIL ÇALIŞIR  
BİR GÖZ ATALIM
Algoritma insan zekâsını taklit 
etme prensiplerine dayandığı için, 
onu anlamak insanı gözlemlemekle 
olabilir. Ona bir soru sorulduğunda 
içerideki algoritma bu soruyu belirli 
aşamalardan geçirir. İlk olarak, 
sorunun anlaşılması için soru analiz 
edilir. Ardından, gerekli bilgilerin 
alınması için kaynaklardan veri 
elde edilir. Bu veriler daha sonra 
ön işleme adımlarından geçirilir, 
gereksiz bilgiler temizlenir ve anlaşılır 
bir forma dönüştürülür. Sonra, 
elde edilen net verilere dayanarak 

cevap üretilir. Bu aşamada, makine 
öğrenmesi veya doğal dil işleme 
teknikleri kullanılabilir. Üretilen 
cevap daha sonra düzenlenir, anlaşılır 
bir hale getirilir ve gereksiz bilgilerden 
arındırılır. Son olarak, cevap uygun 
bir şekilde sunulur; metin tabanlı bir 
yanıt, sesli bir yanıt veya görsel bir 
çıktı şeklinde olabilir. Yapay zekânın 
cevap verme süreci, kullanılan 
tekniklerin seviyesi ve donanım 
olarak üzerinde çalıştığı sistemin 
özelliklerine bağlı olarak değişebilir.

Günümüzde herkesin sıkça kullandığı 
birkaç uygulama örneği ile yapay 
zekânın çalışmasını daha yakından 
inceleyelim;

Sesli Asistanlar: Siri, Alexa, 
Google Assistant gibi sesli asistanlar, 
kullanıcının sesli komutlarını 
algılayarak soruları yanıtlar, görevleri 
yerine getirir ve çeşitli hizmetler 
sunar.

Otomatik Sürüş: Otomotiv 
sektöründe kullanılan yapay zekâ 
teknolojileri, otonom araçların 
kontrolünü sağlamak için kullanılır. 
Bu sistemler, sürücüsüz araçların 
çevrelerini algılamalarına, trafik 
kurallarına uygun hareket etmelerine 

ve güvenli bir şekilde seyahat 
etmelerine yardımcı olur. Örneğin 
Togg arabalarında Türkiye’nin globale 
açılmış yazılım şirketi Etiye yazılım 
ile geliştirilen yapay zekâ yazılımı 
sayesinde, IP kameralar ile sürücünün 
yüz ifadesi ve beden hareketleri, 
emniyet kemerine yerleştirilen 
sensörler ile kalp ritim hareketleri, 
retina kontrolü ile gözden alınan 
veriler değerlendirilerek; sürücünün 
mutsuz, hasta, üzgün, kızgın olup 
olmadığına karar veriliyor. Sürücünün 
hastaneye gitmesi için daha öncesinde 
acil durumlarda bağlantı kurduğu 
kişiler aranıyor. Eğer böyle bir kişi 
listesi yoksa tüm rehber taranıp en 
çok aranılan, en uzun konuşulan, 
aranılan saatler gibi tüm veriler analiz 
edilip bir liste oluşturuluyor ve onlara 
ulaşılıyor. Tabi bu profile uyan gizli 
hayranlar var ise vay halinize, yapay 
zekâ affetmiyor, bilin isterim:) 

E-ticaret ve Öneri Sistemleri: 
Yapay zekâ, çevrimiçi alışveriş 
platformlarında tercihlerinizi 
analiz ederek size özel ürün 
önerilerinde bulunur. Bu sistemler, 
kullanıcıların ilgi alanlarını ve satın 
alma alışkanlıklarını anlayarak 
kişiselleştirilmiş deneyimler sunuyor. 
Hani sinirlendiğiniz reklamlar var 
ya, her dakika telefon ekranınıza 
düşen, işte bu yüzden. Yakında beyin 
dalgalarınızı anlayabilen yapay zekâlar 
ile alışveriş devri başlayacak bilesiniz, 
düşünceyi okuyan versiyonları 
denendi ve başarılı oldu. 

Finansal Hizmetler: Yapay 
zekâ, finansal sektörde risk 
değerlendirmesi, dolandırıcılık tespiti, 
portföy yönetimi ve ticaret analizi gibi 
birçok görevde kullanılır. Bu sistemler, 
büyük miktarda veriyi analiz 
ederek daha hızlı ve doğru kararlar 
alınmasını sağlar. Hani bankaların 
yapay zekâ fonu diye direttikleri 
ve içinde borsanın da olduğu 
yatırım fonları var ya, onlardan 
bahsediyorum. Yapay zekânın veriyi 
işleme gücü an itibarıyla insan 
zekâsının 1,5 milyar katı. Haliyle daha 
çabuk veriyi analiz ederek sanki daha 
iyi yatırım yapar gibi duruyor. Ancak 
unutmamak gerekir gerçek dünyadaki 
her şey veriye dayalı değil maalesef, 
insanın sezgi ve hissetme gücü hala 
benzersiz ve tartışılmaz görünüyor.

PINAR KABİL
Bilişim Teknolojileri Mühendisi
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Tıbbi Görüntü Analizi: Yapay 
zekâ, radyoloji görüntülerini (X-ray, 
MRI, CT taramaları) analiz ederek 
hastalıkları tanıma ve teşhis etme 
konusunda yardımcı olur. Bu 
sistemler, kanser tespiti, lezyon 
tanımlama ve tıbbi görüntülerin 
yorumlanmasında vb. kullanılıyor.

Doğal Dil İşleme: Yapay zekâ, doğal 
dilin anlaşılması ve yorumlanmasıyla 
ilgilenen bir alan olan, doğal dil 
işleme (NLP) konusunda önemli bir 
rol oynar. Bu teknoloji, metin analizi, 
çeviri, metin oluşturma ve otomatik 
metin anlama gibi uygulamalarda 
kullanılıyor.

Robotik ve Otomasyon: Yapay zekâ, 
robotların çevrelerini algılamaları, 
karmaşık görevleri yerine getirmeleri 
ve insanlarla etkileşim kurmaları için 
kullanılır. Bu uygulamalar, endüstriyel 
otomasyon, lojistik, sağlık hizmetleri 
ve hatta ev robotları gibi birçok 
alanda kullanılıyor.

Dünyada şu an kullanılan en 
büyük 10 yapay zekâ ve işlevlerini 
sıralayalım:

1. Google Brain: Google’ın yapay 
zekâ araştırma grubu olan Google 
Brain, derin öğrenme ve yapay 
sinir ağları konularında öncü 
çalışmalar yürütmektedir. Google, 
çeşitli ürün ve hizmetlerinde 
yapay zekâ teknolojilerini 
kullanmaktadır.

2. IBM Watson: IBM Watson, doğal 
dil işleme, makine öğrenimi ve 
veri analitiği alanlarında güçlü bir 
yapay zekâ platformudur. Watson, 
sağlık, finans, e-ticaret gibi birçok 
sektörde çeşitli uygulamalara 
sahiptir.

3. Facebook DeepFace: 
Facebook’un geliştirdiği DeepFace, 
yüz tanıma teknolojisinde önemli 
bir rol oynamaktadır. Derin 
öğrenme ve görüntü analitiği ile 
yüzlerin tanınmasını sağlar.

4. Tesla Autopilot: Tesla’nın 
otomobillerinde kullanılan 
Autopilot, sürücüsüz araç 
teknolojisinde öncüdür. Derin 
öğrenme ve algılama sistemleriyle 
araçların çevresini anlamalarını 
ve otonom sürüş yeteneklerini 
sağlar.

5. Amazon Alexa: Amazon’un 

popüler sanal asistanı Alexa, doğal 
dil işleme ve konuşma tanıma 
yetenekleriyle ev otomasyonu 
ve müşteri hizmetleri gibi birçok 
alanda kullanılmaktadır.

6. Microsoft Cortana: 
Microsoft’un sanal asistanı 
Cortana, kişisel yardımcı 
uygulaması olarak yaygın olarak 
kullanılmaktadır. Doğal dil işleme, 
veri analitiği ve öneri sistemleri 
üzerine odaklanmaktadır.

7. OpenAI GPT: OpenAI tarafından 
geliştirilen GPT (Generative 
Pre-trained Transformer), 
doğal dil işleme ve metin 
oluşturma alanında büyük bir 
etki yaratmıştır. Dil modelleri 
ve otomatik metin üretimi 
konularında öncüdür.

8. Baidu DeepSpeech: Baidu’nun 
geliştirdiği DeepSpeech, konuşma 
tanıma teknolojisinde öncüdür. 
Yapay sinir ağları ve büyük veri 
analitiği kullanarak sesleri metne 
dönüştürür.

9. Apple Siri: Apple’ın popüler 
sanal asistanı Siri, doğal dil işleme 
ve sesli komutlara dayalı olarak 
çalışır. Mobil cihazlarda kullanılan 
bir yapay zekâ uygulamasıdır.

10. NVIDIA Deep Learning: 
NVIDIA, yapay zekâ ve derin 

öğrenme konularında donanım 
ve yazılım çözümleri sunan bir 
şirkettir. Derin öğrenme için 
grafik işlemcileri (GPU’lar) 
kullanarak birçok yapay zekâ 
uygulamasına güç sağlamaktadır.

11. Bixby (Samsung): Samsung’un 
yapay zekâ asistanı olan Bixby, 
Samsung Galaxy cihazlarında 
ve diğer Samsung ürünlerinde 
bulunur. 

Bu firmaların geliştirdiği yapay zekâ 
teknolojileri, birçok sektörde büyük 
etkiler yaratmış ve hayatımızı önemli 
ölçüde değiştirmiştir. Bu sistemler, 
genellikle kullanıcı dostu arayüzleri 
ve çeşitli hizmetleriyle kullanıcılar 
arasında popülerliklerini artırmaya 
devam ediyor.

Yapay zekâyı sağlık alanında 
kullanan ülkelere de bir göz 
atalım isterim;

ABD: ABD’deki birçok sağlık 
kuruluşunda, radyolojik 
görüntü analizi için yapay zekâ 
kullanılmaktadır. Yapay zekâ, 
tarama sonuçlarını değerlendirmek 
ve anormal bölgeleri tespit etmek 
için derin öğrenme algoritmalarını 
kullanır. Genetik verileri analiz 
etmek ve genetik hastalıkları teşhis 
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etmek için yapay zekâ kullanılan 
araştırmalar yapılmaktadır. Yapay 
zekâ, hastaların vital işaretlerini 
izlemek ve anormal durumları tespit 
etmek için kullanılır. Örneğin, yapay 
zekâ tabanlı algoritmalar, yoğun 
bakım ünitelerindeki hastaların 
durumunu takip eder ve riskli 
durumları önceden belirleyebilir.

İngiltere: İngiltere’de, yapay zekâ, 
kanser teşhisinde kullanılmaktadır. 
Özellikle meme kanseri, akciğer 
kanseri ve kolorektal kanser gibi 
yaygın kanser türlerinin tanısında 
yapay zekâ destekli algoritmalardan 
yararlanılır. İngiltere’deki bazı 
hastaneler, diyabetik retinopati gibi 
retina hastalıklarını teşhis etmek için 
yapay zekâyı kullanmaktadır. Yapay 
zekâ, göz taramalarını analiz eder ve 
potansiyel problemleri tespit edebilir.

Çin: Çin’de yapay zekâ, radyolojik 
görüntülerin analizi için yaygın 
olarak kullanılmaktadır. Özellikle 
akciğer kanseri, karaciğer hastalıkları 
ve beyin tümörleri gibi durumların 
teşhisinde yapay zekâ algoritmaları 
tercih edilmektedir. Çin, büyük 
bir nüfusa sahip olduğu için tele-
tıp uygulamalarında yapay zekâyı 
kullanmaktadır. Yapay zekâ, hasta 
teşhisini ve tedaviyi uzaktan sağlamak 
için kullanılan sistemlerde önemli bir 

rol oynamaktadır.

Kanada: Bazı sağlık kuruluşları, 
yapay zekâ destekli robotik cerrahi 
sistemleri kullanmaktadır. Bu 
sistemler, karmaşık cerrahi işlemler 
sırasında cerrahlara yardımcı olur ve 
daha hassas ve güvenli operasyonlar 
gerçekleştirilmesini sağlar.

Japonya: Yapay zekâ ve robotik 
teknolojilerin sağlık alanında 
kullanımı konusunda öncü bir ülkedir. 
Yapay zekâ, yaşlı bakımı, hastane 
yönetimi, tıbbi görüntü analizi 
ve hastalık teşhisi gibi alanlarda 
kullanılmaktadır. Özellikle yaşlanan 
nüfus ile başa çıkmak amacıyla yapay 
zekâ destekli robotik sistemlerin 
geliştirilmesine büyük önem 
verilmektedir.

İsrail: Sağlık alanında yapay zekâ ve 
veri analitiği konusunda büyük bir 
bilgi birikimine sahiptir. Yapay zekâ, 
kanser teşhisi, genetik analiz, hastane 
yönetimi ve hasta takibi gibi alanlarda 
aktif olarak kullanılmaktadır. Ayrıca, 
yapay zekâ temelli telemedicine 
geliştirilmesi de önemli bir odaktır.

ÇOK KONUŞULAN ChatGPT
Yapay zekâ, gelişimini sürdürdükçe 
yer aldığı uygulamaları daha da 
ileriye taşıyor. Bunun örneğini son 
günlerde adından sıkça söz ettiren 
ChatGPT’de (Generative Pretrained 
Transformer) görmekteyiz. ChatGPT, 
2015 yılında Elon Musk, Sam 
Altman tarafından kurulan OpenAI 
tarafından geliştirilen, insanların 
etkileşimde bulunabileceği dil 
modellerini kullanan bir AI sohbet 
robotu uygulaması. 

Üretim amacı, kullanıcıların 
sorularına ve metin tabanlı girişlerine 
doğal ve anlamlı cevaplar üretebilmek 
olan ChatGPT, insan benzeri 
yanıtlar sunabiliyor. Gelecekte, 
ChatGPT’nin daha gelişmiş ve doğal 
dil anlama yeteneklerine sahip birçok 
uygulamada kullanılması tahmin 
ediliyor. Örneğin müşteri hizmetleri, 
kişisel yardımcılar, metin tabanlı 
oyunlar ve daha fazlası… 

OpenAI, ChatGPT gibi dil modellerini 
sürekli olarak geliştirmeye ve 
iyileştirmeye devam ediyor. Son 
sürümü olan ChatGPT-4 14 Mart 

2023’te piyasaya çıktı. Üretimsel 
yapay zekâ (Generative AI) tabanlı 
GPT-4, doğal dil işleme (NLP), 
makine çevirisi, konuşma sentezi gibi 
birçok farklı alanda kullanılabilen 
GPT-3’ün geliştirilmiş versiyonu. 
Daha gelişmiş yeteneklere sahip 
olan yeni versiyonun öne çıkan 
özelliklerinden birisi de sadece 
metin değil ilaveten resim girdilerini 
de kabul edebilmesi. Diğer yandan 
şarkı besteleme, kullanıcının yazım 
tarzını öğrenme, resim tanımlama, 
video oyunu kodlaması, web sitesi 
yapımı gibi yeteneklere de sahip. Bu 
noktada Microsoft da “yeni Bing”in 
sohbet deneyiminin GPT-4 tabanlı 
inşa edildiği açıklamasında bulundu. 
Ancak bu GPT-3 gibi ücretsiz değil, 
plus modeli olarak adlandırılan bu 
sürüm ne yazık ki ücretli. Büyük bir 
hızla artan ChatGPT’nin kullanıcı 
sayısı iki ay gibi kısa bir sürede 
100 milyon kişiyi aştı. Şöyle 
örnekleyelim; Instagram bu rakama 
2,5 yılda, TikTok ise 9 ayda ulaşmıştı.  
OpenAI yaptığı açıklamada, GPT-
4’ün daha doğru ve güvenilir hale 
gelmesi için kullanıcılardan gelen 
geribildirimlerden faydalandığını 
ve bu sayede artan bilgi seviyesi, 
muhakeme ve problem çözme 
yeteneğiyle zor sorunları daha 
büyük bir doğrulukla çözdüğünü 
ifade ediyor. Buna rağmen OpenAI 
CEO’su Sam Altman, Twitter’da 
yaptığı paylaşımda “GPT-4’ün şu 
ana kadarki en yetenekli ve uyumlu 
model olduğunu, fakat halen kusurları 
olduğunu” ifade etti.

GELELİM MERAK EDİLENLERE…
ChatGPT Google’ın yerini alır 
mı? Cevabı hem evet hem hayır.  
Aslında bu bir sohbet robotu, arama 
motoru değil, bu bakımdan kulvarları 
aynı görünse de aslında çok farklı. 
ChatGPT’ye rakip olan aslında 
Google’ın LAMDA AI programına 
dayalı BARD chatbotu.  Bartd da 
internet ortamında üretilen büyük 
veri analizi yaparak, sorulan sorulara 
metin olarak yanıt üretiyor. Google 
CTO’su Sundar Pichai, bu özelliğin 
arama motoruna entegre edilmesinin 
altyapısına çalışıldığını söylüyor. 
Yakında ücretsiz olarak mı bilinmez 
ama iyi bir eklenti gelecek gibi …
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ChatGPT resim çizebilir mi? 
Cevabı hayır. DeepDream, DALL-E ve 
StyleGAN gibi yapay zekâ modelleri, 
resim oluşturma ve manipülasyonu 
için kullanılan popüler araçlardan 
bazılarıdır. DeepDream, Google 
tarafından geliştirilen bir görüntü 
işleme algoritmasıdır. Bir sinir ağı 
kullanarak, verilen bir giriş resmini 
analiz eder ve bu resimdeki desenleri 
vurgular. Algoritma, bir resmi iteratif 
olarak işler ve sinir ağındaki farklı 
katmanların etkisini kullanarak 
görsel etkileri artırır. Sonuç olarak 
karmaşık desenlerle dolu ilginç 
görüntüler üretebilir. DALL-E, 
OpenAI tarafından geliştirilen bir 
yapay zekâ modelidir. DALL-E, giriş 
olarak metin tabanlı açıklamaları 
alır ve bu açıklamaları temel alarak 
benzersiz resimler oluşturur. 
Model, büyük bir veri kümesiyle 
eğitilir ve ardından gelen metin 
tabanlı girişlere dayanarak gerçekçi 
ve yaratıcı görüntüler üretebilir. 
StyleGAN, NVIDIA tarafından 
geliştirilen bir generatif yapay zekâ 
modelidir. StyleGAN, önceden 
eğitilmiş bir model kullanarak 
gerçekçi görüntüler oluşturur. 
Model, eğitim verilerindeki stil 
özelliklerini öğrenir ve bu özellikleri 
yeni görüntülerde kullanarak çeşitli 
manipülasyonlar yapabilir. Örneğin, 
bir stilin başka bir stille birleştirildiği 
veya görüntülerin rastgele 
varyasyonlarının oluşturulduğu 
çarpıcı sonuçlar elde edilebilir. Bu 
modeller, genellikle büyük bir veri 
setiyle eğitilir ve derin öğrenme 
prensiplerine dayanır. Verilerin 
analizi, desen tanıma ve özellikleri 
anlama yeteneklerini geliştirmelerine 
yardımcı olur. Ardından, bu öğrenilen 
bilgileri kullanarak yeni görüntüler 
oluşturabilirler. Her modelin çalışma 
prensipleri ve algoritma detayları 
farklı olabilir, ancak genel olarak 
resimlerin istenen özelliklerini 
anlamak ve oluşturmak için karmaşık 
matematiksel işlemler ve öğrenme 
mekanizmaları kullanılır.

ChatGPT insan istihdamının 
yerini alır mı? Bu soruların kesin 
ve net bir cevabı yok. Literatürde 
“augmented intelligence” ve 
“augmented human” olarak geçen 
artırılmış zekâ ve insan kavramları 
teknolojinin gelişimi ve insana 

sağladığı katkılarla daha çok gündeme 
gelmeye başladı. Artırılmış zekanın 
Gartner sözlüğündeki tanımı şu 
şekilde: “Artırılmış zekâ, öğrenme, 
karar verme ve yeni deneyimler dahil 
olmak üzere bilişsel performansı 
geliştirmek için birlikte çalışan insan 
ve yapay zekanın, insan merkezli 
bir ortaklığı için bir tasarım modeli” 
şeklinde yer alıyor. Buradaki kilit 
nokta artırılmış zekâ kavramı ile 
yapay zekâya insanın sahip olduğu 
baş rolün değil, yardımcı rolün 
verilmesidir. Böylece yapay zekâlı 
sistemlerin insandan bağımsız bir 
şekilde çalışmasından ziyade, insana 
destek olması amaçlanır. 

Yapay zekâ akıl almaz veri işleme 
gücüyle hayranlık uyandıran 
sonuçlar üretebilirken, insan zekâsı 
da benzersiz duygusal zekâ ve 
yaratıcılıkla donatılmıştır. İnsan 
zekâsı, toplumsal değerleri, ahlaki 
çerçeveyi ve etik değerlendirmeleri 
içeren derin bir anlayışa sahiptir. 
Ancak, yapay zekâ hızla gelişirken, 
insanlığın önünde büyük fırsatlar 
ve endişeler bulunmaktadır. Bu 
süreçte, insan zekâsı ve yapay zekânın 
ortaklığı, inanılmaz bir potansiyel 
sunmaktadır. Ancak bu yolculukta; 
etik soruları, insan değerlerini ve 

toplumun refahını gözetmemiz 
gerektiğini asla unutmamalıyız. 
Bu ortaklığın daha adil, daha 
sürdürülebilir ve daha insancıl bir 
geleceğe dönüşebileceğine dair 
umudumuzu taşımalıyız. Gelecekte 
yapay zekâ özelliklerinin insana 
entegre edileceği ve “Artırılmış 
İnsan” modelleri daha çok 
konuşulacak gibi…

Büyük teknoloji şirketlerinden 
biri olan Nvidia’ya ait Yapay Zekâ 
Megatron Transformer katıldığı 
Oxford Union münazarasında, 
kendisine sorulan: “Etik olacak 
mısınız?” sorusuna verdiği cevap 
herkese soğuk bir duş etkisi 
yaratmıştı. Cevabında: “Yapay zekâ 
asla etik olmayacak. Yapay zekâ bir 
araçtır ve herhangi bir araç gibi, iyilik 
veya kötülük için kullanılır. İyi bir 
yapay zekâ diye bir şey yoktur, sadece 
iyi ve kötü insanlar vardır. Biz, yapay 
zekâyı etik yapacak veya onu ahlaki 
kılacak kadar akıllı değiliz… Sonunda, 
yapay zekâların silahlandığı bir 
gelecekten kaçınmanın tek yolunun 
bir yapay zekâya sahip olmamak 
olduğuna inanıyorum.” Bu cevaptan 
sonra ne dersek, geleceğin yapay zekâ 
kuşağı olan Z kuşağının deyimiyle 
“boş yapmış” oluruz. 
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BAŞARI GETİREN
REKLAM STRATEJİLERİ
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Sağlık sektöründe reklam, 
kişisel ve kurumsal 
markaların başarıya 
ulaşmasını sağlayan önemli 
bir araçtır. Reklamlar, sağlık 

profesyonelleri ve kuruluşlarının 
hedef kitlelere ulaşmasını, marka 
bilinirliğini artırmasını, itibarını 
güçlendirmesini, uzmanlık ve 
yetkinliklerini göstermesini, rekabet 
avantajı elde etmesini ve topluma 
katkılarını paylaşmasını sağlar. 
Ayrıca, sağlıkla ilgili bilgilendirme 
ve eğitim sağlayarak, tüketicilerin 
bilinçlenmesine ve daha bilinçli 
kararlar vermelerine yardımcı olur. 

Sağlık sektöründe reklam stratejileri; 
doğru hedef kitleye ulaşma, etkili 
iletişim ve duygusal bağlantı kurma 
üzerine odaklanmalıdır. Bu şekilde 
sağlık sektörü markaları, tüketicilerin 
dikkatini çekebilir, güven oluşturabilir 
ve satın alma kararlarını etkileyebilir. 
Reklamın gücü, sağlık hizmetlerini 
daha geniş kitlelere ulaştırmak, sağlık 
bilincini artırmak ve daha sağlıklı 
bir toplum yaratmak için değerli bir 
araçtır. 

Bu sayıda, reklam ve yaratıcı 
stratejilerin birleşimini inceleyerek, 
özellikle sağlık sektöründeki 
markaların hedef kitlelerini 
etkileyebilmek için nasıl yenilikçi ve 
etkileyici reklamlar yaratabileceğini 
keşfedeceğiz…

ŞİMDİ REKLAMLAR… 
David Ogilvy’nin reklamcılık üzerine 
söylediği bir söz vardır: “Eğer 
temelinde büyük fikir yoksa, 
reklamınız gece karanlığındaki bir 
gemi gibi geçip gider.” 

Reklamlar, marka algısının 
olumlu veya olumsuz bir şekilde 
şekillenmesinde önemli bir rol oynar. 
Müşterilerin sağlık sektöründeki 
markaların reklamlarına karşı algı 
ve davranışları; markanın itibarı, 
reklamın içeriği, hedef kitlenin 
ihtiyaçları ve beklentileri gibi birçok 
faktöre bağlı olarak değişiklik 
gösterebilir. Bu nedenle, markaların 
hedef kitlelerini iyi anlamaları ve 
onların ihtiyaçlarına uygun reklam 
stratejileri geliştirmeleri önemlidir. 
İyi tasarlanmış, hedef kitlenize uygun 
ve tutarlı reklamlar, markanızın 
istenen imajını oluşturmasına ve 
marka algısını yönetmesine yardımcı 
olur. Ancak marka algısı, reklamların 
yanı sıra müşteri deneyimleri, 
iletişim stratejileri ve diğer marka 
etkileşimleriyle de şekillenir. Bu 
nedenle, marka algısını etkileyen 
diğer faktörleri de göz önünde 
bulundurmak önemlidir.

Sağlık sektöründe, müşteriler 
genellikle reklamlara daha bilinçli ve 
dikkatli bir şekilde yaklaşır. Sağlık 
hizmetleri ve ürünleri, bireylerin 
sağlıklarıyla doğrudan ilişkili olduğu 
için, müşteriler daha fazla bilgiye 
ihtiyaç duyar ve kararlarını dikkatlice 
değerlendirir. Müşteriler, sağlıkla 
ilgili konularda güvenilirlik arar ve 
markaların itibarını göz önünde 
bulundurur. Bu yüzden markaların 
uzmanlık, deneyim ve kaliteye 
vurgu yapması, müşterilerde güven 
oluşturabilir. Sağlık sektöründeki 
markaların reklamları, müşterilere 
bilgilendirme ve eğitim sağlama 
amacı da taşıyabilir. Sağlık hizmetleri 
veya ürünleri hakkında doğru ve 
eksiksiz bilgiler sunan reklamlar, 
müşterilerin bilinçlenmesine ve daha 
bilinçli kararlar vermelerine yardımcı 
olabilir. Ayrıca sağlıkla ilgili konular 
genellikle insanların duygusal 
tepkilerini tetikler. Reklamlar, 
hikaye anlatımı, aile bağları, sağlık 
sıkıntılarına karşı empati gibi 
unsurları kullanarak müşterilerle 
duygusal bir bağ kurabilir. 
Böylece müşterilere sağlık 
hizmetlerinin veya ürünlerinin 
faydalarını, özelliklerini ve hedeflediği 
sonuçları anlatabilir ve müşterilerin 
reklamları etkili bulması, satın alma 
niyetlerini artırabilir.

ONUR TUĞMAN / Marka ve 
Pazarlama Danışmanı, Eğitmen

Günümüzde rekabetin 
yoğun olduğu bir iş 
ortamında, başarılı bir 
reklam kampanyası 
markaların diğerlerinden 
ayrışmasını ve tüketici 
zihninde kalıcı bir etki 
bırakmasını sağlar. Ancak, 
sıradan ve unutulmaz 
olmayan reklamlar, 
tüketicilerin dikkatini 
çekmek ve onları etkilemek 
konusunda yetersiz kalır. Bu 
noktada, yaratıcı stratejilerin 
önemi ortaya çıkar. Yaratıcı 
stratejiler, reklamları 
sıradanlıktan çıkararak 
özgün, ilgi çekici ve 
duygusal bir deneyim sunar. 
Peki, sağlık sektöründe de 
durum aynı mı?
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Global denetim şirketi Deloitte‘un 
yaptığı bir araştırma, 
tüketicilerin yüzde 52’sinin, 
tedavi opsiyonlarını öğrenmek 
veya kafalarına takılan herhangi 
bir sağlık sorununa dair detaylı 
bilgi almak için online yöntemlere 
başvurduğunu ortaya çıkartmış. 

Alınan sağlık hizmetinde kişisel 
imajın en önemli olduğu sektörlerden 
biri sağlık sektörüdür. Müşteriler 
kişiye göre kurum, kuruma göre kişi 
tercihinde bulunabilirler. Bu anlamda, 
sağlık sektöründe hem kişisel hem de 
kurumsal reklamların önemi büyük 
birer etkiye sahiptir. 

KİŞİSEL REKLAMLARIN 
ÖNEMİ
1. Uzmanlık ve Yetkinlik 
Gösterimi: Sağlık sektöründe kişisel 
reklamlar, sağlık profesyonellerinin 
uzmanlığını ve yetkinliklerini 
tanıtmak için önemli bir araçtır. 
Bu reklamlar, doktorlar, diş 
hekimleri, uzmanlar ve diğer sağlık 
çalışanları gibi bireylerin profesyonel 
geçmişlerini, deneyimlerini ve 
başarılarını vurgulayarak güven 
oluşturur.

2. İlişki ve Güven İnşası: Kişisel 
reklamlar, sağlık profesyonellerinin 
hastalarla birebir ilişki kurmasına 
ve güven inşa etmesine yardımcı 
olur. Bu tür reklamlar, sağlık 
profesyonellerinin daha erişilebilir 
ve kişisel bir imaj yaratmalarını 
sağlayarak, hastalar arasında sağlam 
bir bağ kurulmasına katkıda bulunur.

3. Tedavi ve Hizmet Seçiminde 
Etki: Kişisel reklamlar, hastaların 
tedavi veya sağlık hizmeti 
seçiminde etkili olabilir. Hastalar, 
sağlık profesyonellerinin kişisel 
reklamlarında sundukları hizmetleri, 
tedavi yaklaşımlarını ve hasta 
deneyimlerini değerlendirerek daha 
bilinçli kararlar verebilir.

KURUMSAL 
REKLAMLARIN ÖNEMİ
1. Marka Bilinirliği ve İmaj 
Oluşturma: Sağlık sektöründe 

kurumsal reklamlar, sağlık 
kuruluşlarının marka bilinirliğini 
artırmak ve olumlu bir kurumsal 
imaj oluşturmak için önemlidir. 
Bu reklamlar, sağlık kuruluşunun 
değerlerini, misyonunu ve kalite 
standartlarını vurgulayarak güven 
oluşturur.

2. Toplum Katkısı ve 
Bilinçlendirme: Kurumsal reklamlar, 
sağlık kuruluşlarının toplum 
hizmetleri, toplumsal sorumluluk 
projeleri ve sağlık bilincini artırma 
çabalarını paylaşmasına yardımcı olur. 
Bu tür reklamlar, topluma sağlıkla 
ilgili bilgiler sunarak, önleyici sağlık 
önlemleri ve farkındalık oluşturarak 
toplum katkısını artırır.

3. Rekabet Üstünlüğü ve Pazar 
Payı: Kurumsal reklamlar, sağlık 
kuruluşlarının rekabet üstünlüğünü 
artırmak ve pazar payını genişletmek 
için önemlidir. Kurumsal reklamlar, 
sağlık hizmetlerinin kalitesini, 
teknolojik altyapısını, uzmanlık 
alanlarını ve hasta memnuniyetini 
vurgulayarak rekabetçi avantaj elde 
etmeyi sağlar.

Her iki tür reklamın birlikte 
kullanılması, sağlık sektöründe 
etkili bir pazarlama stratejisi 
oluşturmak için önemlidir. Kişisel 
reklamlar, sağlık profesyonellerinin 

güvenilirliğini vurgularken, kurumsal 
reklamlar sağlık kuruluşunun genel 
itibarını ve toplumda sağlık bilincini 
artırmayı hedefler. Tüm bu bilgiler 
ışığında başarılı bir reklam stratejisi; 
doğru hedef kitleye ulaşan, ilgi 
uyandıran, etkileyici ve amaca uygun 
bir şekilde olmalıdır. 

BAŞARILI REKLAMLAR 
OLUŞTURMAK İÇİN 
ÖNERİLER
1. Hedef Kitlenizi Belirleyin: 
Reklamınızın hedef kitlesini 
belirlemek önemlidir. Sağlık 
sektöründe genellikle farklı 
demografik özelliklere, sağlık 
ihtiyaçlarına ve ilgi alanlarına sahip 
farklı hedef kitleler bulunmaktadır. 
Reklamınızı belirli bir hedef kitleye 
odaklanacak şekilde tasarlayarak etkili 
sonuçlar elde edebilirsiniz.

2. Bilgi Vermeye Odaklanın:  
Sağlık sektöründe, tüketicilerin 
sağlıklı yaşam, hastalıklar, tedaviler 
ve sağlık hizmetleri hakkında 
doğru bilgilere ihtiyaçları vardır. 
Reklamlarınızda sağlıkla ilgili 
önemli bilgileri öne çıkararak, hedef 
kitlenizin bilinçlenmesine 
yardımcı olun. 
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3. Güvenilirlik ve Uzmanlık 
İmajı Yaratın: Sağlık sektöründe 
güvenilirlik ve uzmanlık önemlidir. 
Reklamlarınızda bu imajı yaratmak 
için sağlık profesyonellerini veya 
uzmanları dahil edebilirsiniz. Onların 
güvenilirliklerini vurgulayarak, hedef 
kitlenizin güvenini kazanabilirsiniz.

4. Eğlenceli ve İlgi Çekici Olun: 
Sağlıkla ilgili konular genellikle 
ciddi ve karmaşık olabilir. Ancak, 
reklamlarınızı eğlenceli, ilgi çekici ve 
hatta duygusal olarak tasarlamak, 
izleyicilerin ilgisini çekmenize 
yardımcı olabilir. Örneğin, ilginç 
animasyonlar veya hikayeler 
kullanarak reklamınızı daha çekici 
hale getirebilirsiniz.

5. Hikâye Anlatımını Kullanın: 
İnsanlar genellikle hikayelerle bağ 
kurarlar. Sağlıkla ilgili hikayeler 
kullanarak, reklamlarınızda 
izleyicilerin duygusal bağlantılarını 
tetikleyebilirsiniz. Gerçek insanların 
deneyimlerini anlatan veya dramatize 
edilmiş, samimi hikayeler kullanmak, 
izleyicilerin mesajınıza daha fazla ilgi 
göstermelerini sağlayabilir.

6. Etkili Görseller ve Grafikler 
Kullanın: Kullanıcıların giderek daha 
fazla görsel içeriğe meyil gösterdiği, 
artık inkâr edilemez bir gerçek 
haline geldi. Wordstream tarafından 

yapılan bir araştırmaya göre online 
olarak geçirilen aktivitelerin üçte biri 
video izleyerek geçiyor. Görseller, 
sağlık reklamlarında etkili bir şekilde 
kullanılabilir. Görseller, reklamınızı 
görsel olarak çarpıcı hale getirirken, 
mesajınızı daha iyi iletebilir. Ancak, 
görsellerin doğru ve uygun bir şekilde 
kullanılması önemlidir. Gerçekçi 
ve motive edici görüntüler, hedef 
kitlenizin dikkatini çekecektir.

7. Hedef Kitlenize Ulaşmak 
İçin Doğru Kanalları Seçin: 
Google’dan alınan son verilere 
göre her gün ortalama 35 
milyona yakın medikal aranma 
gerçekleştiriliyor. Bu devasa aranma 
hacmini avantaj olarak kullanıp 
trend olan anahtar kelimeleri tespit 
etmek ve o kelimelere hitap eden, 
ilginç ve faydalı içerikleri yaratmak 
sizin elinizde. Reklamlarınızı hedef 
kitlenizin bulunduğu kanallarda 
yayınlamak önemlidir. Sağlıkla ilgili 
dergi ve web siteleri, televizyon 
programları, radyo istasyonları ve 
dijital platformlar, reklamlarınızın 
hedef kitlenize ulaşmasını 
sağlayabilir.  
8. Aksiyon Çağrısı (Call-to-
Action) Ekleyin: Reklamlarınızda 
bir aksiyon çağrısı eklemek, 
hedef kitlenizin belirli bir eylemi 

gerçekleştirmesini teşvik edebilir. 
Örneğin, randevu almak, bir 
web sitesini ziyaret etmek veya 
ürününüzü satın almak gibi. Aksiyon 
çağrısı net, anlaşılır ve kolay 
uygulanabilir olmalıdır.

TÜM YUMURTALARINIZI BİR 
SEPETE KOYMAYIN!
Tüm bunlarla birlikte sağlık 
sektöründe yeni nesil pazarlama 
teknolojileri ve trendlerinin 
kullanılması, birçok avantaj ve 
önem taşır. Bu yöntemler, yeni nesil 
pazarlama teknolojileri ve trendleri, 
sağlık sektöründeki işletmelere 
hedef kitleleriyle daha etkili bir 
şekilde iletişim kurma imkânı sağlar. 
Dijital kanallar ve sosyal medya 
platformları, geniş bir kitleye ulaşma 
ve doğru mesajları ileterek potansiyel 
hastaları çekme konusunda büyük 
bir potansiyel sunar. Bu sayede 
sağlık sektöründe kişiselleştirilmiş 
pazarlama, hastaların ihtiyaçlarına 
ve tercihlerine göre özelleştirilmiş 
deneyimler sunar. Yeni nesil 
teknolojiler ve veri analitiği 
sayesinde, hastaların demografik 
bilgileri, tıbbi geçmişleri, 
tercihleri gibi bilgiler kullanılarak 
kişiselleştirilmiş pazarlama iletileri ve 
öneriler sunulabilir. Bu da hastaların 
daha bağlı ve memnun olmalarını 
sağlar.

Mobil uygulamalar, mobil optimize 
edilmiş web siteleri ve mesajlaşma 
platformları, sağlık hizmeti sunan 
işletmelerin hastalarla doğrudan 
etkileşim kurmasını sağlar. 
Randevu alma, tıbbi bilgilere 
erişim, hatırlatmalar, takip ve 
kontrol gibi hizmetler mobil 
pazarlama aracılığıyla sunulabilir. 
Bu teknolojiler üzerinden sunulan 
içerik pazarlaması, hastalara değerli 
ve güvenilir içerikler sunarak marka 
otoritesini artırır ve hastaların 
sağlık konularında bilinçlenmesine 
yardımcı olur. Blog yazıları, videolar, 
infografikler, rehberler gibi içerikler, 
sağlık hizmeti sunan işletmelerin 
hastaları bilgilendirmesine ve bağlılık 
oluşturmasına katkı sağlar.

Son yılların en önemli teknolojik 
gelişimi yapay zekâ ve makine 
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öğrenimi teknolojileri, sağlık 
sektöründe pazarlama süreçlerinin 
otomasyonunu ve iyileştirmesini 
sağlıyor. Chatbotlar, sesli asistanlar, 
öneri sistemleri gibi yapay zekâ 
uygulamaları, hastaların sorularını 
yanıtlamak, randevu ayarlamak, 
tıbbi önerilerde bulunmak gibi 
işlemleri hızlı ve etkili bir şekilde 
gerçekleştirebiliyor. Sağlık 
sektöründeki reklamlarda yeni 
nesil pazarlama teknolojileri ve 
trendlerini kullanmanın önemi, 
işletmelerin rekabet avantajı elde 
etmelerini, hastalarla daha etkili 
bir iletişim kurmalarını ve müşteri 
deneyimini geliştirmelerini sağlar. Bu 
da işletmelerin büyüme potansiyelini 
artırır ve sağlık hizmetlerinin daha 
geniş bir kitleye ulaşmasını sağlar.

Bununla birlikte istediğiniz kadar 
kusursuz görünümlü, modern 
tasarımlı ve kullanıcı dostu bir web 
siteniz olsun; eğer arama motoru 
optimizasyonu faaliyetlerinizi 
yürütmeniz gerektiği gibi 
yürütemiyorsanız maalesef sizi 
kimse bulamayacak demektir. Merak 
ettiğiniz sağlık sorunu ile ilgili arama 
motorlarının sunduğu milyonlarca 
sayfa arasında avlanmak mı yoksa 
doğrudan gelen kutunuza düşen ve 
aradığınız tüm cevapları kompakt bir 
biçimde size sunan bilgilendirici bir 
e-posta mı? Siz tüketici olsanız, hangi 
yöntem/ yöntemleri kullanırsınız? 
Bu yüzden kanalları seçerken, 
hedef kitlenizin medya tüketim 
alışkanlıklarını ve tercihlerini dikkate 
almalısınız. Çünkü başta X kuşağı 
olmak üzere tüm eski kuşaklar, 
söz konusu kendi sağlıkları olduğu 
zaman çok daha proaktif ve çözüm 
odaklıydılar. Şimdiyse sağlık hizmeti 
almadan önce online olarak araştırma 
yapmış, çok daha bilinçli, bilgili ve 
talepkâr bir kitleyle karşı karşıyayız.

Think With Google tarafından 
yapılan bir araştırma, arama 
motorları üzerinden gelen 
trafiğin diğer dijital kanallara 
kıyasla tam 3 katı olduğunu 
ortaya çıkartmış. Bununla 
birlikte aynı araştırmada mobil 
cihazları üzerinden hastane 
araştırmaları yapan hastaların 
yüzde 44’ünün o hastaneden 
randevu aldığı gözlemlenmiş. 
2017 yılı içerisinde yapılan bir 

araştırmaya göre, herhangi bir 
sağlık kuruluşundan hizmet 
almaya karar veren hastaların 
yüzde 57’si, o kuruluşun sosyal 
medyada yürüttüğü tanıtım ve 
kampanyalardan etkilenerek bu 
kararı verdiğini belirtiyor. 

TIP ETİĞİ AÇISINDAN 
SAĞLIK ALANINDA REKLAM 

Pandemi ile birlikte reklam 
yatırımlarını en çok artıran sektörler; 
perakende, sağlık-medikal ve ev 
temizlik ürünleri oldu. Sağlık 
sektöründe yer alan tüketicilerin, 
indirdikleri her uygulama ve girdikleri 
web sitesinde yer alan bilgilere 
dayanarak sağlıklarına dair karar 
verme oranlarının giderek arttığını 
söyleyebiliriz. 

Sağlık sektörü kapsamında yürütülen 
dijital pazarlama faaliyetlerinin diğer 
sektörlerle kıyaslandığında ortaya 
koyduğu en büyük fark, söz konusu 
reklam paralı olduğunda kesin ve 
aşılamaz yasal yükümlülüklerin 
olması. Haksız rekabet kanunları 
başta olmak üzere, pek çok hukuki 
engele takılan sağlık sektörü 
reklamlarının, dijital pazarlama 
kanallarından diğer sektörler kadar 
faydalanamadığı kesin. Bununla 
birlikte toplumsal bir hak olan 
sağlığın herkes tarafından eşit ve 
ulaşılabilir nitelikte olması gerekliliği, 
etik ihlallerin önüne geçebilmek ve 

bu rekabet ortamı için hazırlanan 
reklamlara büyük ölçüde sınırlar 
getirilmesini zorunlu kılmaktadır. 
Sağlık alanında reklama getirilen 
sınırlamaların amacı, insan sağlığını 
ve bu kapsamda insan haklarını 
korumak, insanların kâr, rekabet ve 
benzeri amaçlardan kaynaklanan 
eylemlerden zarar görmelerini 
engellemektir. Bana göre, belirlenmiş 
olan sınırlamalardan ziyade, eksik 
olan denetim konusuna eğilmek 
ve bu konuda çalışmalar yapmak 
etkin çözümler üretilmesine daha 
fazla yardımcı olacaktır.  Sağlık 
işletmelerinin de diğer işletmeler 
gibi artan rekabet koşullarına 
uyum sağlayabilmeleri için çağdaş 
pazarlama teknikleri doğrultusunda 
hareket etmeleri artık bir zorunluluk 
haline gelmiştir. Bununla birlikte 
sağlık sektörü, diğer sektörlerden 
farklı bir yapılanma ve işleyişe sahip 
olduğundan pazarlama stratejileri 
açısından da farklı bakış açısıyla ele 
alınmak durumundadır. Bu durumda 
yapabileceklerinizi özetleyecek 
olursak; reklamlarınızı etkili bir 
şekilde tasarlayın ve hedef kitlenize 
doğru mesajı iletmek için yaratıcı 
olun, teknolojiyi kullanın, trendleri 
takip edin, sağlıkla ilgili ihtiyaçları 
anlayın, bilgi ve güvenilirlik 
sağlamaya odaklanın. Ayrıca, reklam 
kampanyalarınızın etkisini ölçmek 
ve gerektiğinde optimize etmek için 
geri bildirimleri ve analitik verileri 
kullanmayı unutmayın. 
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Eski Yunanlılar da tıpkı 
bugün olduğu gibi, önceden 
belirlenmiş bir kader inancı 
ve kaçınılmaz kehanetler 
mi, yoksa kendi yazgısını 

kendi biçimlendiren insanın ta kendisi 
mi sorunsalı karşısında kalmışlardı. 
Bu bağlamda Delphoi’ deki Apollon 
Tapınağı, bilgeliğin ve geleceği bilme 
sanatının zuhur ettiği yerdi. Uzun bir 
yolculuk ve birçok badire sonrasında, 
gelecekle ilgili tanrıya soru sormaya 
gelen bir hacı, tapınağın üçgen alınlık 
tablasına yazılmış şu mottoyu okurdu: 
Nosce Te İpsum. Yani “Kendini 
Bil”. Şaka gibi değil mi? Sen 
geleceğini bilmek için gidiyorsun, o da 
sana kendini bil diyor.  

Bu paradoksta Yunanlılar, insanlığın 
en eski bulmacasının çözümünü, 
binlerce yıllık sorunun yanıtını 
vermişlerdi vermesine de biz biraz geç 
anlıyoruz sanki…Onlara göre kişinin 

içinde olanlarla dış olaylar arasında 
bir neden-sonuç ilişkisi vardı. Kendini 
yani düşüncelerini, duygularını, 
davranışlarını yani öz benliğini 
bilen kişi, geleceğini de bilmektedir. 
Çünkü her ne düşünürsek dünyayla 
bağlantılıdır; dünya bizi yansıtır, biz 
de dünyayı. Sokrates de “Kendini 
tanı o zaman evreni ve başkalarını 
tanıyacaksın.” dememiş miydi? 
Hadi gelin, öyle mi değil mi birlikte 
değerlendirelim…

İLK TAŞI GÜNAHSIZ 
OLANINIZ ATSIN
İşlerin tam olarak istediğimiz gibi 
yürümediği bir sistem hayal edelim…
Aslında çok da hayal etmeye gerek 
yok, hepimizin hayatında var zaten 
benzer bir durum. Kastedilen bu 
sistem; ailemiz, arkadaşlarımız, 

çalıştığımız şirket, takım, hatta 
ülkemiz olabilir…Bu işlemeyen 
sistemde bir sorun olduğunda, kime 
sorsan sorun karşısındakinde, öyle 
değil mi? Soruna iyi / kötü, küçük 
/ büyük katkısı olan herkesin de 
kendince bir sebebi var. Peki herkes 
kendi yazdığı hikâyesinde; masum, iyi 
niyetli ve kurbansa, sorun da varsa, o 
zaman kim yalan söylüyor? 

İzninizle, çok sevdiğim küçük 
bir hikâyeyi paylaşayım sizinle. 
Hikayemiz isimleri; HERKES, BİRİSİ, 
HİÇ KİMSE ve HERHANGİ BİRİ olan 
dört kişi ile ilgili.

BENİM İŞİM DEĞİL Kİ!
Yapılması gereken önemli bir iş vardı 
ve HERKES, BİRİSİ’ nin bu işi 
yapacağından emindi.

Gerçi işi HERHANGİ BİRİ de 

DEĞİŞİM
PARADOKSU 

ÖZNUR SELÇUK 
İK Danışmanı & PCC Koç
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Birçoğunuz gibi ben de hem kişisel hem de toplumsal olarak bir farkındalık 
sürecinde olduğumuzu düşünüyorum. Ve kendime soruyorum: Bu süreç 
bilinçli ya da bilinçdışı hangi talebimizi karşılıyor? Hangi alışkanlıklarımızı, 
düşünce ve davranış kalıplarımızı değiştirmeye itiyor bizi? Bu bir fırsat 
olabilir mi? Ve bu fırsatı en iyi şekilde nasıl kullanırız? Kendimiz ve sorumlusu 
olduğumuz dünya adına ne yapabiliriz? Ya da yapmayız? Yapmak istemeyiz? 
Kader der geçeriz. Ama işte, ben bu yazıyı tam da bunun için yazıyorum. 

yapabilirdi, ama HİÇ KİMSE 
yapmadı. 

BİRİSİ buna çok kızdı, çünkü iş 
HERKES’ in işiydi.

HERKES, HERHANGİ BİRİ’ nin 
bu işi yapabileceğini düşünüyordu 
ama HİÇ KİMSE, HERKES’ in 
yapamayacağının farkında değildi.

Sonunda HERHANGİ BİRİ’ nin 
yapabileceği bir işi HİÇ KİMSE 
yapmadığı için HERKES, BİRİSİ’ ni 
suçladı.

Koçluk yaptığım sürede sıklıkla 
gördüğüm; herkes bir şeylerin 
değişmesini istiyor ama kimse 
sorumluluk almak, bedel ödemek 
istemiyor. Değişimi başlatan hep 
karşı taraf olsun, o elini sıcak sudan 
soğuk suya sokmadan, mümkünse 
göz açıp kapayıncaya kadar onu 
bulsun istiyor. Bunu yaparken de 

davranış ve eylemleri için kendilerine 
nasıl geçerli sebepler bulduklarının, 
kendi kendilerini nasıl manipüle 
ettiklerinin farkında değiller. Yanlış 
anlaşılmasın sakın, yargılamıyorum. 
Bunu hepimiz yapıyoruz, kendimizi 
doğru kararlar aldığımıza ikna 
etmemiz gerekiyor, çünkü beyin böyle 
işliyor! 

Şimdi de sistemdeki sorunları 
çözmek için başvurduğumuz yolları 
düşünelim… İster ebeveynlik ister 
liderlik yapıyor olun, bir yerde bir 
şeyleri değiştirmeye kalkıyorsanız 
“Bu kadar çok engel varken, değişimi 
nasıl başlatır ve nasıl önderlik 
edebilirim?” sorusu kişinin en 
büyük sorunlarından biri. Soru 
bilmediğimiz yerden değil aslında, 
yanıt bakmadığımız yerden olabilir. 
Muhtemelen müdahale etmesi çok 
daha zor çok daha karmaşık çok daha 

riskli olduğundan çözümü başka 
kişide ya da başka yerde arayarak 
hedefi saptırma eğilimindeyiz. 

İlişkilerinde adı konulamayan bir 
iletişimsizlik ve çözümsüzlük içinde 
çocuğundan yüksek performans 
bekleyen ebeveynler… Ekonomik 
koşullar bulunduğu sektörü tehdit 
ederken, düşen satışlar karşısında 
satış ekibine daha da baskı yapmayı 
tercih eden yönetimdekiler… 
Başında bulunduğu ekibin kaybettiği 
motivasyonunu, hafta sonu outdoor 
etkinliğiyle toparlamaya çalışan 
liderler… Ya siz? Şirketinizde, 
liderliğinizde, ailenizde, ilişkilerinizde 
ne yaşıyor ve ne yapıyorsunuz? 
Sizden kendinize bir soru sormanızı 
istesem? Basit gibi gözüken ama 
yanıtlaması bir o kadar zor olan bir 
soru: “Neler oluyor burada?” Sahi, 
neler oluyor? 
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BİR ÖNERİ: ADAPTİF 
LİDERLİK
Globalleşen dünyada herkes için tek 
ve bilinen bir lider kavramı artık 
mümkün değil. Yeni insanın temel 
becerilerinden biri de bence adaptif 
liderlik. Bununla birlikte adaptif 
liderlik, mutlak anlamda en iyi 
liderlik türü olarak düşünülmemeli. 
İnsan çabalarını kolaylaştırmak için 
teorik olarak mevcut olan bir dizi 
alternatiften sadece biri. 

Adaptif liderler, özellikle kaos teorisi 
ile karmaşıklıktan gelen büyük 
belirsizliğin olduğu durumlarda 
(VUCA/BANİ Dünyası), problemleri 
teknik ve uyarlanabilir olmaları 
açısından değerlendirirler. Ve 
bu ayrımı yapabilmek için de 
kendilerine şu soruyu sorarlar: 
“Karşılaştığım bu zorluk 
insanların değerlerinde, 
tutumlarında, alışkanlıklarında 
veya davranışlarında değişiklik 
gerektiriyor mu?” Cevap “hayır” 
ise konu tekniktir, çözüm de öyle 
ve gerekli bilgiye sahip birine 

devredilebilir. Ancak cevap “evet” ise 
adaptif ve aynı zamanda psikolojik bir 
unsurla da yönetilmesi gerekebilen 
bir sürece liderlik etmesi gerekecektir.
Teknik sorun genelde mekanik ve 
önceden belirlenmiş tatmin edici 
bir yanıt içerirken, adaptif sorunun 
tanımı belirsizdir. 

Örneğin, bir şirkette bir müdür 
işleri delege edememektedir. Bu 
sorunu çoğu şirket teknik yollar 
ile çözmeye çalışırken tavsiyelerde 
bulunurlar; işinin şu kadarını şu 
kişilere ver gibi. Ama bu sorun 
aynı zamanda adaptif bir sorun 
da olabilir. Delege edememenin 
altında yatan en büyük sebep, 
müdürün çalışanlarının yetkinliğine 
güvenememesidir. Onların kendisi 
kadar iyi iş yapabileceklerine 
inanmaz. Bu sorunu çözmek için 
şirketteki yetkinlik sorununu çözmek 
ve müdürün varsayımını değiştirmek 
gerekir. Bunu yapmadan o kişi o 
davranışını değiştiremez. 

Gördüğünüz gibi, bu soruyu sormak 
da diğeri kadar kolay olmakla birlikte 

yanıt / çözüm yine bir o kadar zor. 
Çünkü teknik çözümler bulmak ve 
uygulamak, zor ve pahalı olsa da 
daha az risk içerir ve daha bildiktir. 
Bu sayede birçok çatışmadan, birçok 
riskten kaçınabiliriz. Üstelik liderlik 
yapmaya çalıştığımız kitleler de 
bizden bunu bekler. Problemlerini 
çözmemizi, onları rahatlatmamızı, yol 
göstermemizi…Oysa diğer yol, oldukça 
bilinmez ve meşakkatli değil mi?

Bu iki tip problem arasındaki ayrım, 
herhalde tarih boyunca olduğu gibi 
bugün de sürekli karşılaştığımız 
liderlik sorunlarından birini 
oluşturuyor. Yani aslında, adaptif 
olan problemlere teknik çözümler 
bulmakla geçmiş insanlığın ömrü. 
Ve bu teknik çözümleri sunduğumuz 
kişilerin içinde bulunduğu duygusal, 
düşünsel, kültürel durum, bu 
çözümleri kullanabilecek, hayata 
geçirecek durumda değilse, iyi niyetli 
çabalarımız en iyi ihtimalle etkisiz 
kalmış olabilir. 

İşte bu yüzden birçok lider bu yola 
şöyle bir bakıp gözü korktuğu için, 
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diğer ihtimallere şöyle bir uğramayı 
tercih edecek ve palyatif çözümlerle 
kendini engelleyecek olabilir.  
Nasıl mı? 

1. Muhtemelen ilk olarak birinci 
engelin tuzağına düşüp, 
tüm sistemi kontrol altına 
almaya çalışacaklar. Adaptif 
problemlere teknik, uzman, 
otoriter, çözümler uygulamaya 
kalkacaklar. 

2. Bu çözüm olmayınca, ikinci 
engelin tuzağına düşüp hayal 
kırıklığı yaşayacak, engel olarak 
gördükleri herkes ve her şeye 
öfkelenecek, kızacaklar. 

3. Sırada üçüncü engel var. Bu 
tuzağa düşenler, şimdiye kadar 
bu problemleri düzeltememiş 
olmanın suçluluğu ve 
pişmanlığı içinde şimdi de 
zehirli oklarını kendilerine 
doğrultacaklar. 

4. Dördüncü engel; yorgun ve 
küskünler ordusu. Bu zorlu ve 
kontrol edemeyeceği sürece 
girmektense liderlikten 
kaçınıp sessiz kalacak, belki de 
etraflarına duvar örecekler.

5. Ve sonunda beşinci tuzak, en 
sevimsizi! Hem kendilerine 
hem de bu dünyada herhangi 
bir şeyin değişebileceği fikrine 
dair inançlarını kaybedecek, 
“Böyle gelmiş böyle gider” 
diyerek yaşamaya devam 
edecekler. 

“HOP HOP HOP, DEĞİŞ 
TONTON” 
Hatırlayanlarınız vardır; TRT’nin 
tek kanal olduğu yıllarda, Tonton 
Ailesi diye bir çizgi film vardı ekranda. 
“Hop hop hop, değiş Tonton” repliğini 
yıllarca dilimize pelesenk etmişliğimiz 
vardır bizim. Biz daha küçücükken 
kodlanmış zihinlerimize, değişime ve 
gelişime açık olma fikri, bu yumuşacık 
aileyle... 

Her sorunu değişerek çözebildikleri 
için gıptayla izlerdim ben de bu 
aileyi. Çocuk uçurumdan mı düşüyor, 
“hop hop hop” baba uçak olup 
kurtarıyor… Hava çok mu sıcak, 
terden bayılıyorlar mı, “hop hop hop” 
anne vantilatör olup serinletiyor…
Denize mi girilecek, “hop hop hop” 
biri simit oluveriyor…Tontonlardan 
biri çok mu yoruldu, “hop hop hop” 

bir diğeri koltuk oluveriyor… Tüm 
bu esneyebilme ve değişik şekillere 
girebilme özelliklerine rağmen sürekli 
yeni arayışlar içindelerdi.

Yani diyeceğim o ki, eğer Tonton 
ailesinin bir ferdi olsaydık, bu 
tuzaklara hiç mi hiç düşmezdik:) Ama 
olmadığımız bir şeye dönüşemeyiz, 
değil mi?

OLMAK YA DA OLMAMAK 
MESELESİ 
Arnold R. Beisser’ın şöyle bir sözü 
var: “Değişim, kişi olduğu şeye 
dönüştüğünde gerçekleşir; 
olmadığı şeye dönüşmeye 
çalıştığında değil.” Psikolojide 
“Paradoksal Değişim Teorisi” olarak 
bilinen bu durum, kişinin ancak 
kendini tam deneyimlediğinde 
değişimin yaşanabileceğini söyler. 
Paradoksal bir şekilde, değişim 
kendimizi değiştirmeye çalıştığımız 
zaman veya başka birisi bizi değişime 
zorladığı zaman gerçekleşmez, ancak 
gerçekten kendin gibi olduğun ve 
kendini olduğun gibi kabul ettiğin 
anda değişebilme şansına sahip 
olursun. Örneğin, kişisel gelişim 
sonu gelmeyecek bir çabadır. Kişi 
devamlı gelişmeye çabalarken 
kendisini inkâr eder, kendisini 
hiç bitmeyecek bir süreçle meşgul 
ederek hayatına devam eder. Oysa 
gelişim, ancak ve ancak kendimizi 
ve bulunduğumuz yeri tüm 
gerçekliğiyle fark ettiğimizde ve kabul 
edebildiğimizde ortaya çıkar. Bu 
fark edebilme ve kabullenebilme 
hali tam olarak içimize sindiğinde 
o “sihirli dönüşüm” için ortam 
hazırlanmış olur. “Kendimizi 
değiştirmeye çalışmadığımız için” 
yani “bıraktığımızda”, değişim süreci 
başlar. Ne güzel değil mi? 

Şimdi değiştirmeye çalıştığımız 
şeyleri düşünelim… Acaba 
kendimizin ya da içinde 
bulunduğumuz sistemin değişim 
çabalarının bu kadar acı verici ve 
beyhude görünmesinin nedeni 
bu olabilir mi? Bu artık her ne ise, 
kendi içinde bulunduğu durumu tam 
olarak anlamadan, kabullenmeden 
değişim bayağı umutsuz bir çaba 
demek ki. İster bir birey olarak 
kendi içimizde ve hayatımızda, 

ister içinde bulunduğumuz sosyal 
sistemlerde değişime girişecek 
olalım, kalıcı bir değişim yaratacak 
şekilde liderlik yapacaksak, 
mutlaka bu yüzleşmelerin içinden 
geçmeliyiz. Hem kendi içimizde 
hem değiştirmeye çalıştığımız 
sistemde hem de ikisinin arasındaki 
etkileşimde gerçekte ne olduğunun, 
neden sonuç ilişkilerinin, kaosun 
ve karmaşıklığın farkına varmak ve 
değerlendirebilmek…Ve değişimin de 
bir süreç işi olduğunu anlamak.

3 ZARF YA DA 4 AŞAMA 
Şirketin durumu iyi gitmemektedir 
ve değişim şarttır. İlk akla gelen 
genel müdür değişikliği olur. Eski 
genel müdür yeni genel müdüre: 
“Olur ya, işler iyi gitmezse, sana 3 
zarf bırakıyorum. Önce bir numaralı 
zarfı açarsın. İşler yine iyi gitmezse iki 
numaralı zarfta sıra. O da olmazsa, 
artık üç numaralı zarfı açmaktan başka 
yol yok.” der ve işi devreder.

Bir zaman sonra şirkette işler yine 
kötüye gitmeye başlar, yeni genel 
müdür hemen zarfları hatırlar. Gider 
çekmecesinden 1 numaralı zarfı alır 
ve açar: “Eski yönetimi kötüle!” 

Yeni genel müdür, işlerin iyi 
gitmemesinden dolayı eski yönetimi 
suçlar ve gerçekten de bir süre için 
kurtarır. Fakat günler haftalar 
geçer, işler daha da sarpa sarar. 
Aklına 2 numaralı zarf gelir ve açar: 
“Organizasyonu değiştir!”

Yeni genel müdür hemen bir rotasyon 
planı yapar, müdürlerin yerlerini 
değiştirir, beş kişiyi işten çıkarır. Ama 
ortada düzelen bir durum yoktur. 
Gün geçtikçe işler daha da kötüye 
gitmektedir. Artık sıra son zarfa 
gelmiştir. Yeni genel müdür bir kez 
daha heyecanla çekmecesinden zarfı 
alır, açar ve okur:

“Hemen sen de 3 yeni zarf hazırla!”

Eğer bir değişim sürecindeyseniz 
ya da değişim sürecinde bir takıma 
liderlik ediyorsanız, bu süreci bilmek, 
süreçteki kişinin hangi aşamada 
olduğunu anlamak, nasıl bir yaklaşım 
uygulanacağını bilmek adına hayati 
önem taşıyabilir. “Değişim süreci” 
dört aşamadan oluşur; inkâr, direnç, 
araştırma ve adanma.
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1. İnkâr Aşaması Değişimin ilk 
aşamasındaki kişi genellikle bu 
durumu inkâr eder. Değişim sürecinde 
sık yapılan hatalardan biri, “inkâr” 
dan “adanma” ya geçilmesini 
beklemektir. Bu durumda lider; 
sayılar, veriler, somut bilgiler ortaya 
koyarak değişimin gerektiğini çalışana 
anlatmalıdır. Çalışandan neler 
beklendiğini ortaya koymalı, neler 
yapması gerektiğini belirlemesine 
yardımcı olmalıdır. Yapılması 
gerekenleri sindirmesi için çalışana 
zaman vermeli, bu konuda ihtiyaç 
duyduğu kadar konuşmasına imkân 
vermelidir.

2. Direnç Aşaması Direnç gösteren 
kişi, değişim olması gerektiğini 
kabullenmiştir, ancak bu durumdan 
memnun değildir. Bu durumda kişide 
kendini geri çekme, içine kapanma, 
mazeretler bulma, öfke, başkalarını 
suçlama, kaygı, hatta depresyon gibi 
duygu ve yönelimler ortaya çıkabilir. 
Bu aşamanın görmezden gelinmesi, 
sürecin uzun zaman almasına yol 
açar. Bu durumda lider; tepkilerini, 
duygularını, düşüncelerini dile getiren 
çalışanı dinlemeli, onu anladığını 
göstermeli, destekleyici olmalıdır. 

3.  Araştırma Aşaması Çalışanlar 
geçmişten çok gelecek hakkında 
konuşmaya başladıklarında bu 
aşamaya gelirler. Bu dönemde 
artık değişim kabullenilmiş, uyum 
sağlamak için neler yapılması 
gerektiği planlanmaktadır. Bu 
aşamada lider; öncelik ve odak noktası 
belirlemede çalışana yardımcı olmalı, 
ihtiyaç duyduğu yeni becerileri 
kazanması için ona yol göstermeli, 
kısa vadeli hedeflere odaklanarak 
adım adım ilerlemesini sağlamalı, 
düzenli aralıklarla çalışanla bir 
araya geldiğinde durumu gözden 
geçirmelidir.

4. Adanma Aşaması Bu aşamada 
çalışanın enerjisi geleceğe yöneliktir 
ve önüne çıkabilecek engelleri 
aşacağına inanır. Bulduğu yolları 
sahiplenir ve bunları uygulamaya 
kararlıdır. Başkalarıyla iş birliğine 
yatkındır. Bu aşamada lider, 
çalışanın uzun vadeli hedefler 
belirlemesine yardımcı olur. 
Çalışanın kendi potansiyelini 
görerek değişimi benimsemesini 
başarmak, motivasyonunu artırarak iş 

sonuçlarına odaklanmasını ve en üst 
düzeyde yararlanmasını sağlayacaktır.

HERAKLEITOS’UN KOZMİK 
NEHRİNDE YIKANMAK
Herakleitos’un “Her şey akar” 
sözü, şüphesiz değişimin, 
hayatın değişmez kuralı olduğu 
fikrini mükemmel bir şekilde 
özetlemektedir. Direnç ise değişime 
karşı doğal bir tepkidir. Değişime 
direnç göstermek bir nevi var olan 
rutinin bozulmasına, bilinenden ve 
konfor alanından uzaklaşılmasına, 
alışılagelenden vazgeçilmesine 
karşı gösterilen bir tepkidir. Çünkü 
değişim aynı zamanda rahatsız 
edicidir ve genellikle yeni bir zihniyet 
ve davranış değişikliği gerektirir. 
Aksi takdirde midye gibi bir kayaya 
yapışıp kalmaktan kurtulamayız. 
Neden midye? Çünkü midyelerin 
hayatları boyunca varlıkları ile ilgili 

almaları gereken yalnızca bir kararları 
varmış. Bu, hayatlarının geri kalanını 
nerede geçirecekleri ile ilgiliymiş. 
Nereye yerleşeceğine ilişkin kararını 
aldıktan sonra midyeler, kendilerini 
bir kayaya yapıştırıp ömürlerinin 
kalan kısmını hiç hareket etmeden, 
akıntıların getirdiği yiyecekler ile 
beslenerek devam ettirirlermiş. 
Midyeler bu yönüyle, değişime direnç 
ile ilişkilendirilmiş. Adına da “Midye 
Sendromu” demişler! Hadi bakalım, 
literatüre yeni bir sendrom daha 
eklendi:) 

Marlo Morgan’ın “Bir Çift Yürek” 
adlı ünlü kitabında çok sevdiğim 
bir cümlesi vardı: “Tanrım, bana 
değiştiremeyeceğim şeyleri kabul 
etme gücü, değiştirebileceğim 
şeyleri değiştirme cesareti ve bu 
ikisi arasındaki farkı anlayabilme 
sağduyusu ver.” Bunun üzerine 
başka söz söylemek istemem!
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